



Rybnik, dnia 25 maja 2012 r.

**RADA MIASTA RYBNIKA**  
ul. BOLESŁAWA CHROBREGO 2  
44-200 RYBNIK

PN-EN ISO 9001:2009

Or.0002.5.2012  
(2012/047376)

**Protokół nr XXII**  
**z sesji Rady Miasta Rybnika z dnia 23 maja 2012 r.**

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja Prezydenta o pracach w mieście.
4. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Miasta Rybnika za 2011 rok. */Głosowanie 1/*
5. Udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Rybnika za 2011 rok. */Głosowanie 2/*
6. Zmiany w budżecie Miasta Rybnika na 2012 rok. */Głosowanie 3/*
7. Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Rybnika. */Głosowanie 4/*
8. Powołanie Rady Społecznej w Ośrodku Leczniczo – Rehabilitacyjnym dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo i Umysłowo im. Jana Pawła II w Rybniku. */Głosowanie 5/*
9. Ustalenie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Rybnika. */Głosowanie 6/*
10. Udzielenie dotacji Politechnice Śląskiej w Gliwicach, Uniwersytetowi Ekonomicznemu w Katowicach oraz Uniwersytetowi Śląskiemu w Katowicach. */Głosowanie 7/*
11. Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Miasta Rybnika obejmującej obszary oznaczone symbolem MPZP 1. */Głosowanie 8-50/*
12. Udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Rybnika na rok 2012 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności gminy. */Głosowanie 51/*
13. Zbycie, nabycie, przyjęcie darowizny, ustanowienie służebności gruntowej oraz wydzierżawienie nieruchomości. */Głosowanie 52/*
14. Wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Śląskiego o komunalizację. */Głosowanie 53/*
15. Wybory uzupełniające ławników do Sądu Okręgowego w Gliwicach na kadencję 2012-2015.
  - a) Stanowisko Zespołu opiniującego kandydatów na ławników,
  - b) Powołanie Komisji Skrutacyjnej. */Głosowanie 54/*
  - c) Wybory ławników. */Głosowanie 55/*
16. Wnioski, oświadczenia, interpelacje i pytania radnych. */Głosowanie 56/*
17. Zakończenie sesji.

**1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Andrzej Wojaczek – Przewodniczący Rady Miasta** o godz. 16:00 otworzył obrady sesji Rady Miasta, powitał wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obecnych jest 24 radnych, w związku z czym obrady będą prawomocne.

**2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Protokół z sesji z dnia 24 kwietnia 2012 r. został przyjęty bez uwag.

**3. Informacja Prezydenta o pracach w mieście.**

**Adam Fudali – Prezydent Miasta Rybnika:** „ Jak Państwo wiecie w naszym mieście 24 i 25 maja br. odbyły się Dni Teatru Stu przy bardzo dobrej obsadzie. Były to dwa spektakle Zemsta oraz Król Lear. Chciałem zwrócić uwagę na jedną rzecz, która wydaje mi się, że jest ewenementem jeżeli chodzi o finansowanie kultury.

W Stanach Zjednoczonych oraz w innych państwach z których bierzemy przykład w finansowaniu różnych imprez, duże wydarzenia są finansowane z budżetu sponsorów. U nas również jeden ze sponsorów pokrył prawie cały koszt związany z Teatrem Stu. Myślę, że teraz jest dobry moment, aby publicznie mu podziękować za to zupełnie nowatorskie przedsięwzięcie. Były również imprezy, które świadczą o tym, że polityka kulturalna w naszym mieście od wielu lat idzie w dobrym kierunku. Świadczą o tym chociażby wspólne inicjatywy oraz koncert Jimiego Hendrixa. Wraz z zespołem rockowym wystąpiła nasza Filharmonia Rybnicka, po czym powtórzyła koncert w ramach juwenalii, które odbyły się w naszym mieście występując razem z Zespołem Bracia. W dniach 15 i 16 maja br. uczestniczyłem w Europejskim Kongresie Gospodarczym. Byłem panelistą w tematach związanych z finansami samorządu oraz partnerstwem publiczno-prywatnym. Dnia 25 kwietnia br. Śląski Kurator Oświaty zaprosił nas na spotkanie z Panią Minister Edukacji podczas którego zostaliśmy wyróżnieni w konkursie pt. „Mam 6 lat”. Na spotkaniu tym została nam wręczona nagroda jako przyjaciel sześciolatka za „przemysłaną i sprawną realizację zadań oświatowych na rzecz mieszkańców miasta. Jest godna pochwały i naśladowania.” Jeżeli chodzi o edukację, to można powiedzieć, że należymy do wyróżniających się samorządów, czego przykładem może być 20-lecie Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Uroczysta sesja odbędzie się w przyszły piątek w Wodzisławiu. Jeden z tematów będzie dotyczył oświaty. Spotkanie będzie prowadziła Pani Kryszczyżyn, która włożyła ogromny wysiłek żeby zebrać dane o oświacie od większości samorządów z naszego województwa tj. prawie 130 jednostek samorządu terytorialnego. Nasza wiedza na ten temat jest coraz większa. Wiemy gdzie są tzw. bolączki, jakie mają być stanowiska Śląskiego Związku kierowane do Ministerstwa Oświaty czy do Premiera. Wszystkie samorządy są dotknięte niżej demograficznym, który powoduje konkretne spustoszenia dot. oświaty. Kilka informacji o inwestycjach w naszym mieście: przebudowa ulic Żorskiej i Wodzisławskiej - po jeszcze większym monitorowaniu całej inwestycji nabrała odpowiedniego tempa. Zdecydowanie poprawiła się sytuacja na jednym i drugim zadaniu. Praca jest prowadzona zgodnie z harmonogramem. Terminy, które podają datę zakończenia inwestycji powinny zostać dotrzymane. Nie będzie większych problemów jeżeli chodzi o zakończenie prac na ul. Raciborskiej (koniec czerwca) oraz ul. Podmiejskiej (15 sierpnia). Trwają prace na łączniku ul. Tkoczów i Małachowskiego. Zakończyła się przebudowa kładki dla pieszych nad rzeką Ruda w rejonach ul. Nadbrzeżnej. Remontujemy sygnalizację w centrum miasta przy ul. Gliwickiej, Powstańców Śląskich i Sobieskiego. Rozpoczęła się również przebudowa wiaduktu na ul. Żorskiej. Na to zadanie dostaliśmy dofinansowanie od Ministra Finansów w wysokości przeszło 4 mln zł. Cały przetarg zakończył się kwotą 5,2 mln zł. Zasady tego dofinansowania są 50% na 50%. Nadwyżka w wysokości ok. 1,5 mln zł. wykorzystamy na modernizację fragmentu ul. Gliwickiej obok hipermarketu Carrefour. Remontujemy również nawierzchnię asfaltową na terenie Rybnika. W tym miejscu trzeba podkreślić, że po decyzji Rady Miasta dot. dosprzętowania RSK jakoś tych remontów jest decydowanie większa i nasze służby pracują coraz efektywniej. Przykładem jest fragment ul. Miejskiej, który był wspólnie remontowany przez RSK oraz firmę zewnętrzną. Wykonujemy również oznakowania poziome dróg. W przygotowaniu są przetargi na: remont dróg przepustów na ul. Wodzisławskiej, przebudowę dróg w Dzielnicy Orzepowice (min. Łączna, siedziba OSP), remont na ul. Przemysłowej (droga do Huty Silesia), utwardzenia parkingu przy cmentarzu komunalnym przy ul. Jaskółczej. W listopadzie chcemy zakończyć budowę Systemu Elektronicznej Informacji Pasażerskiej – są to tablice informacyjne znajdujące się przy przystankach. W sumie ma ich być ponad 160. Obecnie zamontowanych jest 60%. Trwają następujące prace: modernizacja kąpieliska w Dzielnicy Chwałowice (II etap), termomodernizacja Zespołu Szkół Budowlanych w Dzielnicy Meksyk, termomodernizacja Zespołu Szkół nr 2 w Dzielnicy Śródmieście, adaptacja budynku byłego internatu Zasadniczej Szkoły Budowlanej na potrzeby Przygody. Prowadzimy również roboty remontowe w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej przy ul. Szafranka (podjazd dla osób niepełnosprawnych od strony wejścia głównego, dostosowanie klatki schodowej do obowiązujących przepisów PP oraz remont kanalizacji sanitarnej). Trwa również remont sanitariatu w Przedszkolu nr 39 w Boguszowicach. Roboty, które zostały zakończone: przebudowa Domu Kultury w Niedobczycach - jest to bardzo nowoczesny obiekt oraz przebudowa Dworca Komunikacji Miejskiej przy ul. Budowlanych. Dnia 4 czerwca br. zakończą się ostateczne odbiory i do 2 tygodni zostanie oddany do użytkowania. Jesteśmy na etapie rozstrzygnięcia przetargu na monitoring na stadionie przy ul. Gliwickiej. Na ten cel mamy przekazany milion zł. Przetarg może się zakończyć kwotą w wysokości 800 000 zł. Firma która ma szansę wygrać ten przetarg również zakładała monitoring na stadionie miejskim w Gliwicach. Szykujemy przetargi na remont szatni w Gimnazjum nr 4, remont sanitariatu w Szkole Podstawowej nr 1, wymiana parkietu na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 20, remont dachu, ogrodzenia oraz budowa parkingu w Przedszkolu nr 14, adaptacja budynku przy ul. Rzeczej na potrzeby realizowania zadań związanych z gospodarką komunalną. Ważniejsze przetargi w przygotowaniu: wyburzenie budynku byłej szkoły górniczej w Niedobczycach, wykonanie izolacji wewnętrznej i zewnętrznej w Przedszkolu nr 23, budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią w Zespole Szkół nr 2 oraz w Szkole Podstawowej nr 34, remont podjazdu dla dzieci niepełnosprawnych w Ośrodku Leczniczko-Rehabilitacyjnym przy ul. Hibnera, remont schodów wewnętrznych i części administracyjnej w Zespole Szkół nr 1, dobudowa wind dla niepełnosprawnych oraz remont instalacji elektrycznych i grzewczych w Zespole Szkół nr 6. Chciałbym poinformować, że w dniach od 15-17 czerwca br. odbędą się Dni Rybnika. Również chciałbym przedstawić informację nt. bezrobocia, które w naszym mieście wynosi 7,8% i ma tendencję malejącą. W ramach konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Powiatowy Urząd Pracy w Rybniku z sukcesem pozyskał środki na realizację

programu skierowanego do osób młodych do 30 roku życia. Program specjalny „Młody pracownik bonusem dla pracodawcy” będzie realizowany od 1 czerwca br. W ramach projektu 30 uczestnikom przyznamy dotacje na założenie własnej firmy w wysokości 16500 zł wraz z jednorazowym wsparciem pomostowym w wysokości 1500 zł. Projekt przewiduje również 120 staży u pracodawców. Organizatorowi stażu za każdy miesiąc przygotowania stażysty będzie wypłacone tzw. „bonusikowe” w wysokości 400 zł za każdy miesiąc stażu, pod warunkiem zatrudnienia stażysty po okresie stażu na okres minimum o 1 miesiąc dłuższy niż zrealizowany staż. W dalszym ciągu realizujemy projekt współfinansowany ze środków unijnych, skierowany do osób 50+.”

#### **4 i 5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Miasta Rybnika za 2011 rok oraz udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Rybnika za 2011 rok.**

**Bogusław Paszenda – Skarbnik Miasta** omówił zasady prac nad sprawozdaniem i udzieleniem absolutorium, wynikające z art. 270 i 271 uofp. Następnie z upoważnienia Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Miasta Rybnika za 2011 rok, w powiązaniu z kolejnym projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta. Po tej części **Adam Fudali – Prezydent Miasta** przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok w formie prezentacji multimedialnej.

Wykonanie budżetu 2011 roku:

dane w złotych	PLAN PIERWOTNY	PLAN PO ZMIANACH	WYKONANIE
DOCHODY	561.010.869,69	616.307.717,90	633.596.816,33
WYDATKI	593.011.643,46	616.307.717,90	582.253.779,42
DEFICYT/NADWYŻKA	-32.000.773,77	0	51.343.036,91
SKUMULOWANY NIEDOBÓR	-155.700.978,79	-123.700.205,02	-75.742.689,85

**Bogusław Paszenda - Skarbnik Miasta** odczytał Uchwałę Nr 4100/III/71/2012 z dnia 12 kwietnia 2012 r. III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Rybnika sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (załącznik do protokołu). Opinia jest pozytywna. Następnie przedstawił informację o stanie mienia miasta.

**Leszek Kuśka – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta z dnia 30 kwietnia br.:** „Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym oraz ust. 3 Statutu Miasta Rybnika, Komisja Rewizyjna przedkłada wniosek o udzielenie Prezydentowi Miasta Rybnika absolutorium za 2011 rok. Uzasadnienie:

1. Komisja Rewizyjna na posiedzeniach w dniach 25, 27 i 30 kwietnia 2012 roku rozpatrzyła:

a) sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Rybnika za 2011 rok, stanowiące załącznik do zarządzenia nr 136/2012 Prezydenta Miasta Rybnika z dnia 29 marca 2012 roku,

b) informację o stanie mienia komunalnego,

c) sprawozdanie finansowe, obejmujące:

- bilans z wykonania budżetu miasta Rybnika,

- łączne bilanse jednostek budżetowych,

- łączne rachunki zysków i strat jednostek budżetowych,

- zestawienia zmian w funduszach jednostek budżetowych,

d) uchwałę Nr 4100/III/71/2012 z dnia 12 kwietnia 2012 roku III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Rybnika sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

2. Kwoty budżetu 2011 roku przedstawiają się następująco:

	Plan według uchwały budżetowej	Plan po zmianach	Wykonanie	% (4:3)
1	2	3	4	5
DOCHODY	561.010.869,69	616.307.717,90	633.596.816,33	102,81
WYDATKI	593.011.643,46	616.307.717,90	582.253.779,42	94,47
DEFICYT/NADWYŻKA	-32.000.773,77	0,00	51.343.036,91	

3. Komisja Rewizyjna stwierdza, że budżet 2011 roku zamknął się nadwyżką, tj. wynikiem lepszym od zakładanego w planie po zmianach budżetu zrównoważonego. Komisja stwierdza również, że nie było potrzeby zaciągania dodatkowych zobowiązań finansowych na warunkach komercyjnych – planowanych w budżecie pierwotnym w kwocie blisko 50 mln zł. Głównym źródłem finansowania rozchodów Miasta były wolne środki z 2010 roku (63,6 mln zł) oraz pożyczki preferencyjne z WFOŚiGW (854 tys. zł) i kredyt preferencyjny z BGK (FRIK) - 69 tys. zł.

4. Komisja Rewizyjna podkreśla wysoki (19,9%) udział wydatków majątkowych w wydatkach budżetowych ogółem oraz wysoki poziom nadwyżki operacyjnej (13,5% dochodów bieżących), stanowiącej gwarancję bezpieczeństwa finansowego Miasta w najbliższym czasie.

5. Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia utrzymanie wskaźników zadłużenia i obsługi długu na bezpiecznym poziomie, także tych liczonych w stosunku do dochodów bieżących, co oznacza stabilizację finansową. Również indywidualny wskaźnik zadłużenia, który będzie miał zastosowanie dopiero od 2014 roku, kształtuje się na dopuszczalnym (maksymalnie 19,38%) poziomie i wynosi 3,96%.

6. Komisja Rewizyjna stwierdza, że pomimo realizowania dużego programu inwestycyjnego zadłużenie Miasta w 2011 roku spadło o 43,5 mln zł i wyniosło 143.848.042 zł, z czego 31.435.457 zł stanowi pożyczka płatnicza z NFOŚiGW, podlegająca wyłączeniu ze wskaźnika zadłużenia (prefinansowanie wydatków podlegających refundacji ze środków unijnych), jednak planowane nakłady inwestycyjne w następnych latach mogą spowodować dalszy wzrost zadłużenia. Komisja przyjmuje do wiadomości wyjaśnienie, że obecna struktura zadłużenia jest dla Miasta korzystna, gdyż znaczny udział stanowią zobowiązania o preferencyjnym oprocentowaniu – pożyczki z NFOŚiGW (22%) i WFOŚiGW (27%).

7. Komisja Rewizyjna zapoznała się z opiniami poszczególnych Komisji branżowych Rady Miasta, dotyczącymi wykonania budżetu. Wszystkie opinie Komisji są pozytywne, nie zawierają żadnych uwag ani wniosków.

8. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok uzyskało pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, w której nie ma negatywnych ocen.

9. Komisja Rewizyjna stwierdza, że sprawozdanie finansowe jest kompletne i zostało sporządzone zgodnie z obowiązującymi przepisami. Sprawozdanie to, stosownie do obowiązujących przepisów, nie podlegało badaniu przez biegłego rewidenta.

10. Komisja Rewizyjna stwierdza, że informacja o stanie mienia komunalnego zawiera wszystkie elementy określone w ustawie o finansach publicznych.

11. Komisja Rewizyjna w swej opinii uwzględniła wyniki następujących kontroli zewnętrznych, badających gospodarkę i finanse Miasta:

- a) Najwyższej Izby Kontroli,
- b) Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach,
- c) Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach,
- d) Urzędu Kontroli Skarbowej w Katowicach,
- e) Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej,
- f) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rybniku,
- g) Państwowej Inspekcji Pracy,
- h) Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego,
- i) Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska,
- j) Fundacji Bankowej im. Leopolda Kronenberga.

Z wyjaśnień uzyskanych przez Komisję Rewizyjną wynika, że zalecenia pokontrolne zostały wykonane lub są w trakcie realizacji.

12. Komisja Rewizyjna zapoznała się z Informacją dotyczącą przeprowadzonych kontroli i audytów wewnętrznych w 2011 roku przez pracowników Biura Audytu i Kontroli Wewnętrznej Urzędu Miasta oraz dodatkowymi wyjaśnieniami audytora wewnętrznego p. Anny Starnawskiej. Wyjaśnienia zostały przyjęte.

13. Komisja Rewizyjna uwzględniła pozytywną aktualizację ratingu, dokonaną w lipcu 2011 roku przez Agencję Ratingową Fitch Ratings; rating został utrzymany na wysokim poziomie A(pol), natomiast długoterminowa perspektywa ratingu została zmieniona ze stabilnej na pozytywną.

Mając na uwadze powyższe ustalenia Komisja Rewizyjna, na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia 2012 roku, w pełnym składzie, przegłosowała wniosek o udzielenie Prezydentowi Miasta absolutorium za 2011 rok.”

**Andrzej Wojaczek – Przewodniczący Rady Miasta** odczytał Uchwałę Nr 4100/III/112/2012 z dnia 8 maja 2012 r. III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rybnika dot. udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Rybnika za 2011 rok (załącznik do protokołu). Opinia jest pozytywna.

**Leszek Kuśka – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Rybnika za 2011 rok.

**Adam Fudali – Prezydent Miasta** poprosił Wysoką Radę o udzielenie absolutorium z wykonania budżetu Miasta za 2011 rok.

Następnie przewodniczący wszystkich Klubów Radnych przedstawili stanowiska Klubów w sprawie wykonania budżetu miasta za 2011 rok. Kolejność wystąpień przedstawiała się następująco:

**Piotr Kuczera – Przewodniczący Klubu Radnych PO:** „ Nadszedł czas podsumowania kolejnego roku budżetowego oraz wykonania zaplanowanych działań inwestycyjnych na terenie Miasta Rybnika. Panie Prezydencie, 30 grudnia 2010 roku obdarzyliśmy Pana kredytem zaufania głosując za przyjęciem przedstawionego budżetu na 2011 rok. Patrząc jednak dzisiaj na jego wykonanie widzimy, że pomimo tego, iż zaproponowany budżet był jak najbardziej realny i możliwy do wykonania, Pan postąpił zgodnie z od lat praktykowaną stałą tendencją w realizacji polityki finansowej naszego miasta. Mamy znowu do czynienia z niedoszacowaniem dochodu, poślizgiem w projektach inwestycyjnych – co spowodowało wygosparowanie znacznej nadwyżki budżetowej w miejsce planowanego deficytu. Ponadto w rezerwie pozostają tzw. wydatki niewygasające, czyli pieniądze, które moglibyśmy przeznaczyć na rozwój naszego miasta, a tymczasem nie są one w odpowiednim czasie spożytkowane. Z zaplanowanych inwestycji duże opóźnienia mają takie sztandarowe projekty jak, np. remont ul. Wodzisławskiej i ul. Żorskiej. W porównaniu do poprzednich lat ogranicza się wydatki inwestycyjne, jednocześnie nadal funkcjonuje stała praktyka przesuwania inwestycji. Miasto niejednokrotnie jakby zaskoczone otrzymanymi dotacjami zewnętrznymi, działa w oparciu o wydłużanie okresu przygotowywanych zadań i ich późniejszej realizacji. W odczuciu wielu mieszkańców, głównie inwestycje drogowe, przeprowadzane są chaotycznie i bez odpowiedniego nadzoru. Złe przygotowanie inwestycji ma poważny wpływ na opóźnienia w ich realizacji oraz zlecenie koniecznych, dodatkowych prac w sposób budzący wątpliwości instytucji kontrolujących. Postulujemy, aby osoby odpowiedzialne za te działania częściej wychodziły za biurki i pojawiały się na placach budów. Należałoby również z większą starannością przygotowywać inwestycje oraz dokonywać wyboru nadzoru inwestorskiego dotyczącego budowy dróg i innych inwestycji wpływających na wizerunek i estetykę miasta (niechlubnym przykładem jest tutaj program kultura.rybnik.eu jak i remont ul. Wodzisławskiej). Postulujemy również definitywne odejście od przygotowywania za publiczne pieniądze wirtualnych, nierealnych projektów, które pomimo długoletnich działań promocyjnych nie mogą doczekać się odpowiednich inwestorów i realizacji. Z satysfakcją przyjmujemy, że w 2011 roku zdecydowanie zmniejszyła się ilość podmiotów, którym udzielono ulg lub zwolnień podatkowych. Cieszy nas, że nasza propozycja została zrealizowana, czego efektem są dodatkowe pieniądze w budżecie miasta. Rok 2011 był rokiem kontroli RIO w Urzędzie Miasta Rybnika. Od października do grudnia inspektorzy RIO przeprowadzili kontrolę kompleksową gospodarki finansowej Miasta Rybnika, za okres od 1 stycznia 2003 r. do 9 grudnia 2011 r. Ustalenia kontroli zawarte zostały w protokole kontroli. Prezydent Miasta Rybnika oraz Skarbnik Miasta Rybnika w dniu 23 grudnia 2011 r. odmówili podpisania protokołu i złożyli pisemne wyjaśnienia, co do przyczyn tej odmowy. Jako klub opozycyjny liczymy, że wnioski pokontrolne zostaną wcielone w życie i wszelkie uwagi instytucji kontrolującej finanse miasta będą potraktowane z należytą im powagą. Bardzo poważnym problemem naszego miasta stała się polityka planistyczna. Nie zostały uchwalone zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z powodu uchybień prawnych, na które wielokrotnie zwracali uwagę Radni Platformy Obywatelskiej. Na plany te czekają tysiące mieszkańców Rybnika i ich uchwalenie staje się sprawą priorytetową. Klub Radnych Platformy Obywatelskiej po analizie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Rybnika za 2011 rok dostrzega próby zrealizowania zadań budżetowych. Widzimy również, że nie wszystkie obietnice przyjętego budżetu zostały zrealizowane, a najważniejsza ich część jest realizowana niezgodnie z założeniami, co naraża mieszkańców na dodatkowe utrudnienia, a budżet miasta na straty finansowe. Jako Klub Radnych liczymy, iż w kolejnych latach, zadania budżetowe będą rozpisywane zgodnie z możliwościami ich realizacji oraz z postulatami wyrażonymi powyżej, szczególnie w zakresie tzw. zadań priorytetowych. Póki ten warunek nie zostanie spełniony nie będziemy mogli zagłosować za udzieleniem absolutorium Prezydentowi Adamowi Fudalemu. W tym miejscu chciałem podziękować wszystkim pracownikom miasta, na czele z Panem Prezydentem za prace na rzecz mieszkańców w 2011 roku. Myślę, że wszystkim takie podziękowania się należą.”

**Jan Mura – Przewodniczący Klubu Radnych BSR:** „ Budżet na 2011 rok zakładał konsekwentną realizację priorytetów, jakie Miasto sobie postawiło wiele lat temu. Zakończoną z sukcesem budowę kanalizacji sanitarnej w dzielnicach Miasta zastąpiło nowe wyzwanie - drogi. W 2011 roku zakończono m.in. budowę obwodnicy na odcinku od ul. Budowlanych do ronda na skrzyżowaniu ulic Rudzkiej i Podmiejskiej, przebudowę układu komunikacyjnego w dzielnicy Kłokocin oraz wiaduktu nad koleją na ul. Raciborskiej. Jednocześnie

kontynuowano lub rozpoczęto szereg nowych dużych inwestycji, w tym m.in. przebudowę ul. Żorskiej oraz ul. Wodzisławskiej (DK 78), na które pozyskano środki unijne. Przede wszystkim jednak uzyskano zapewnienie dofinansowania z budżetu państwa, w kwocie 24 mln zł, realizacji programu Usprawnienie i integracja układu komunikacyjnego w subregionie zachodnim województwa śląskiego poprzez przebudowę infrastruktury drogowej i lotniczej (7 zadań). Po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych dofinansowanie wyniesie ostatecznie 14,5 mln zł. Ogółem nakłady inwestycyjne w 2011 roku wyniosły prawie 116 mln zł i stanowiły 20 % budżetu. Realizacja tak dużego programu inwestycyjnego była możliwa tylko dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym, w tym przede wszystkim unijnym – w 2011 roku dotacje z tych środków tylko na zadania inwestycyjne wyniosły 59,3 mln zł (10,1 mln zł na projekty miękkie). Biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia wszystkich bieżących potrzeb miasta, których koszty ciągle rosną, oraz trudną i ciągle pogarszającą się sytuację samorządów, rozwój Miasta wymaga prowadzenia racjonalnej polityki finansowej oraz dużego reżimu w zakresie wydatków bieżących, które starano się ograniczać do niezbędnego minimum. Oszczędności po przetargach były blokowane, w szczególnych przypadkach przeznaczano na inne pilne zadania, wprowadzono grupowe niezbędne ubezpieczenie majątku miasta, w stosunku do ubezpieczeń indywidualnych jednostek znacznie tańsze. Realizowano program zarządzania energią i mediami w obiektach oświatowych Miasta Rybnika oraz prowadzono termomodernizacje, co przekłada się na konkretne oszczędności kosztów utrzymania tych placówek. Zatrudnienie w placówkach miejskich objęto szczególnym nadzorem (redukcja etatów z przyczyn naturalnych), a nowe przyjęcia ograniczono do niezbędnego minimum. To tylko niektóre działania, które zostały podjęte w celu utrzymania stabilności finansowej Miasta. Budżet w 2011 roku, pierwotnie zakładający deficyt w kwocie 32 mln zł, udało się zamknąć nadwyżką w wysokości 51,3 mln zł. Co istotniejsze nadwyżka operacyjna (dodatnia różnica między dochodami i wydatkami bieżącymi), wyznaczająca zdolność Miasta do obsługi zadłużenia i inwestowania ze środków własnych, wyniosła 72,7 mln zł. Dobre wyniki finansowe Miasta w 2011 roku pozwoliły, podobnie jak w poprzednich trzech latach, na rezygnację z nowych kredytów zaciąganych na warunkach komercyjnych. Skorzystano jedynie z preferencyjnych pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (853.677 zł) oraz preferencyjnego kredytu z BGK (68.550 zł). W obu przypadkach korzystne oprocentowanie pozwoliło na efektywne zarządzanie środkami własnymi. Ponadto pożyczki WFOŚiGW na cele proekologiczne mogą podlegać częściowemu umorzeniu. W ubiegłym roku Miasto uzyskało z tego tytułu 93 tys. zł. Podobnie jak w latach ubiegłych również w 2011 roku wskaźniki zadłużenia i obsługi długu kształtowały się na bardzo bezpiecznym poziomie - odpowiednio 17,74% i 3,74%, a struktura zadłużenia jest korzystna (dominują zobowiązania o preferencyjnym oprocentowaniu). Miasto spełnia także nową relację z ustawy o finansach publicznych, która ma obowiązywać dopiero od 2014 r. Wykonanie budżetu w 2011 roku w pełni uzasadnia poparcie Bloku Samorządowego Rybnik dla udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta.”

**Stanisław Jaszczuk – Przewodniczący Klubu Radnych PiS:** „ Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości będzie głosował za zatwierdzeniem sprawozdania z wykonania budżetu oraz za udzieleniem absolutorium dla Prezydenta Miasta Rybnika za 2011r. W zasadzie na tym można by zakończyć nasze stanowisko, ale warto powiedzieć kilka słów więcej, nie po to by chwalić Prezydenta i siebie, gdyż jako Klub koalicyjny czujemy się współodpowiedzialni za ten budżet, ale po to by uświadomić opinii publicznej że nasze miasto jest dobrze zarządzane. O tym że tak jest świadczą zarówno dobry stan finansów miasta jak i paradoksalnie trudności komunikacyjne z powodu licznych inwestycji infrastrukturalnych. Tam gdzie nic się nie robi takich problemów, po prostu nie ma. I znowu warto wspomnieć w jakim otoczeniu przyszło realizować ubiegłoroczny budżet. Trudności komunikacyjne były by znacznie mniej dokuczliwe gdyby autostrada do Gorzyczek była ukończona tak jak to planowano 2 lata temu, wówczas Premier mógłby się nią przejechać, a nie latać na nią helikopterem! O zamieszaniu z sześciolatkami to nawet mówić się nie chce. Ma to nie tylko taki skutek że w tym roku zabraknie kilkuset miejsc w przedszkolach, ale ma to również konsekwencje w wymiarze ekonomicznym. Na sześciolatków w szkole rząd musiałby przekazać subwencję, a na sześciolatków w przedszkolu nie musi. Dlatego należy być pesymistą co do dalszych losów tej reformy lub jej formy. W ubiegłym roku rząd przekazał samorządom 8 kolejnych zadań, rok wcześniej cztery, a szykuje następne. Oczywiście o środkach na te zadania ani słowa. W podobnym stylu i z takim samym skutkiem „reformowano” pieczę zastępczą. Również podniesienie składki rentowej uderzy w samorząd i nie tylko, gdyż również dotknie to przedsiębiorców. Doszło do tego że samorządy przygotowują zbiorowy wniosek do Trybunału Konstytucyjnego, gdyż wiele z nich nie wytrzymuje już tych stale rosnących obciążeń. Zdaniem Prof. Michała Kuleszy - współtwórcy reformy terytorialnej samorządy są traktowane jako mechanizm decentralizacji odpowiedzialności i kłopotów rządu i Warszawy. Na tym tle to jak sobie radzi nasze miasto zasługuje na miano prawdziwej zielonej wyspy. Nie tylko potrafimy sobie radzić z coraz to radośniejszymi pomysłami rządu, ale udaje nam się utrzymać nadal stosunkowo wysoki poziom inwestycji. W tych trudnych czasach potrafiliśmy również wypracować wysoką nadwyżkę operacyjną w wysokości blisko 73 mln zł, co jest dowodem roztropności i myślenia perspektywicznego, a nie na zasadzie „po nas choćby i potop”. Zaczynają nam również procentować inwestycje. Dzięki zakończeniu historycznej inwestycji w kanalizację udało się nam utrzymać stawki podatkowe na prawie niezmiennym poziomie, mimo iż na Komisji Finansów Radna opozycyjnego Klubu Platformy Obywatelskiej uczyniła nam zarzut z tego, że miasto niektóre podatki uchwała poniżej maksymalnych stawek określonych

ustawowo, dodając że miasta nie stać na tego rodzaju rozrzutność !? A właśnie że stać Pani Radna i to dlatego że Rybniku, w przeciwieństwie do Warszawy rządzą ludzie, którzy robią to w interesie mieszkańców i na się na tym znają! Dochody budżetu miasta zostały istotnie przekroczone w stosunku do pierwotnej wersji budżetu, zaś wydatki zmniejszone. Konsekwencją takiego stanu rzeczy jest wypracowanie nadwyżki budżetowej w wysokości ponad 51 mln zł oraz istotne zmniejszenie skumulowanego niedoboru budżetu. Wskaźniki zadłużenia są pod kontrolą i przy dopuszczalnych 60% i 15% wyniosły odpowiednio poniżej 18% i 4%. Dobrą sytuację finansową miasta potwierdza również dokonana w połowie roku aktualizacja ratingu - został potwierdzony na poziomie A(pol), natomiast długoterminowa perspektywa ratingowa została zmieniona ze stabilnej na pozytywną. Biorąc powyższe pod uwagę jak również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu oraz wyniki głosowania w Komisjach, Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości będzie głosował, zgodnie również z wnioskiem Komisji Rewizyjnej za zatwierdzeniem sprawozdania z wykonania budżetu Miasta oraz za udzieleniem absolutorium dla Prezydenta Miasta Rybnika za 2011 r. Na zakończenie chcieliśmy podziękować Panu Prezydentowi, jego Zastępcom, Panu Pełnomocnikowi, Panu Skarbnikowi, Pani Sekretarz oraz wszystkim pozostałym pracownikom Urzędu Miasta i podległych jednostek za wkład pracy w realizację zadań związanych z minionym rokiem. Podziękowania składam w imieniu własnym oraz moich klubowych kolegów i koleżanki: Henryka Cebuli, Anny Gruszka, Wojciecha Piechy i Andrzeja Wojaczka.”

Swoje stanowisko przedstawił również Radny **Leszek Kuśka** niebędący członkiem żadnego z Klubów: „Przed podjęciem decyzji w głosowaniu za udzieleniem absolutorium Prezydentowi Miasta zapoznałem się z dokumentami, na podstawie których mogłem stwierdzić, że wykonanie budżetu za 2011 rok było prawidłowe. Analizując sprawozdanie z wykonania budżetu zwróciłem uwagę na informacje związane ze stanem finansów miasta, stanem mienia komunalnego, zapoznałem się z wynikami całorocznych zadań realizowanych zgodnie z uchwałami Rady Miasta. Wziąłem też pod uwagę opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej i ocenę agencji ratingowej. Stwierdzam, że wykonanie budżetu było rzetelne. Prezydent podejmował decyzje kierując się gospodarnością, nie naruszając dyscypliny finansowej. Nadal można mówić o płynności finansowej miasta, o bezpiecznym poziomie zadłużenia. W dalszym ciągu prowadzone są działania inwestycyjne (drogowe). Zaplanowane zadania Prezydent realizował zgodnie z planem. Niektóre zadania z przyczyn niezależnych (np. zmiana przepisów ustawowych) zostały przełożone na kolejne lata. Będę głosował za udzieleniem absolutorium dla Prezydenta Miasta Rybnika.”

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Miasta Rybnika za 2011 rok:

**/Głosowanie 1/**

Za – 15 radnych

Przeciw – 9 radnych

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Rybnika za 2011 rok: **/Głosowanie 2/**

Za – 14 radnych

Przeciw – 10 radnych

Wstrzymał się – 0

**Andrzej Wojacek – Przewodniczący Rady Miasta pogratulował Prezydentowi Miasta wykonania budżetu za 2011 rok.**

**Adam Fudali – Prezydent Miasta:** „Dziękuję bardzo. Nadszedł czas podsumowania jak to określił przedstawiciel jednego z klubów. Pozwólcie Państwo, że na początku podziękuję tym wszystkim, którzy pomogli mi zrealizować ten budżet: dziękuję członkom BSR oraz PiS, bo Państwo wzięliście odpowiedzialność na swoje barki za jego realizację. Nasz kraj ciągle jest w jakimś zawirowaniu, co przekładane jest na samorząd, który musi dać sobie radę z tymi problemami. Dzięki Państwa pomocy, a także pomocy niezależnego Radnego Leszka Kuśki udało się te zadanie zrealizować, za co serdecznie dziękuję. Wykonanie budżetu nie byłoby możliwe bez moich zastępców. W związku z tym chciałbym serdecznie podziękować Pani Ewie Ryszce, Pani Joannie Kryszczyżsyn, Panu Michałowi Śmigiełskiemu, a także Panu Januszowi Koperowi – Pełnomocnikowi ds. Dróg i Gospodarki Komunalnej, Panu Skarbnikowi Miasta, Pani Sekretarz, służbom które zabezpieczają nasze uchwały oraz całe działania naszego miasta pod względem prawnym, wszystkim pracownikom, bo to jest ich zasługa, że te zadania udało się zrealizować. Rozumiem, że opozycja zagłosowała tak jak zagłosowała, ponieważ taka jest ich rola. Argumenty i zarzuty, które zostały złożone w tym oświadczeniu są przedziwne, gdyż zarzucono mi, że ciągle źle planuję budżet miasta czy nie oszacuję poprawnie dochodów itd. Padło stwierdzenie, że dopóki to się nie zmieni, to opozycja nie może inaczej zagłosować.

Proszę Państwa obawiam się, że opozycja nigdy nie zagłosuje za udzieleniem absolutorium Prezydentowi, dopóki nie uzna fundamentalnej sprawy – kiedy planuje się budżet miasta, on jest tylko planem. Czy można mieć pretensje do Prezydenta Miasta za to, że dokładnie nie oszacował budżetu miasta po stronie dochodowej czy za to, że pozyskał 24 mln zł unikalnych środków? Mogą Państwo sprawdzić komu w naszym kraju to się udało. Nie ma kraju czy samorządu który wykonałby swój budżet tak jak został zapisany, czyli co do jednej złotówki, to jest po prostu niemożliwe. Zwracam się do Państwa z prośbą, żebyście uznali te racje ekonomiczne i wtedy mam szansę, że możecie się Państwo wstrzymać albo zagłosować za udzieleniem absolutorium. Dopóki tego nie uwzględnicie, to będziecie Państwo skazani zawsze głosować przeciw. Wydaje mi się, że opozycja pochwaliła mnie za wprowadzanie ulg podatkowych, gdyż zwiększyło to dochody budżetu miasta – jeśli tak było, to jest to kuriozum, czegoś takiego jeszcze nikt nie wymyślił. Nie można mieć pretensji za to że udało się ten budżet zakończyć sukcesem. Mój kolega z BSR mówił nt. kanalizacji. Przypomniał okres kiedy były podejmowane niezwykle odważne decyzje dla tego miasta związane z realizacją zadania na 127 mln euro. Duża grupa mieszkańców mówiła, że tego zadania nie będę w stanie wykonać. Teraz po wielu latach jak to zadanie jest już wykonane możemy spojrzeć na finanse i ocenić czy ta odważna decyzja była słuszna. Okazuje się, że tak. Proszę Państwa będę prowadził politykę oszczędną żeby uzyskać jak najlepsze parametry w naszym budżecie. W rok 2014 musimy wejść z jak najlepszymi wskaźnikami finansowymi. Za chwilę zacznie się nowa perspektywa Unii Europejskiej. Jeżeli nasze miasto zabezpieczy sobie wkład własny w przyszłe projekty, to czekają nas wspaniałe możliwości rozwoju. Zdaję sobie sprawę, że w Rybniku nie wszystkim dobrze się żyje, gdyż występują różne problemy. Środki, które przeznaczamy na opiekę społeczną są bardzo duże. Jesteśmy wzorem dla naszego województwa jeżeli chodzi o sposób prowadzenia oświaty. To nie jest przypadek, że Pani Joanna Kryszczyńska w tej chwili jest oceniana jako ekspert od spraw oświatowych w całym województwie. To właśnie ona została wybrana przez Śląski Związek Gmin i Powiatów w celu przedstawienia tematu oświaty dla 130 jednostek samorządu terytorialnego. Niejednokrotnie trzeba poświęcić część swojego życia prywatnego dla samorządu. Miasto odniosło sukces dzięki pomocy i podejmowaniu odważnych decyzji przez członków BSR, PiS ale również przez opozycję. W swoich szeregach macie taką perłę, która w sposób doskonały zna się na finansach publicznych. Niezwykle poważnie traktuję te wszystkie uwagi, które padają od tej osoby. Za to Wam serdecznie dziękuję. Gdybyście Państwo uznali, że plan budżetu i wykonanie to są dwie różne sprawy i pewne rzeczy muszą się zmienić, to myślę że dojdziemy do pewnego porozumienia pomiędzy tymi, którzy tworzą koalicję (odpowiadają za miasto), a tymi którzy są w opozycji. Dziękuję.”

**Andrzej Wojaczek – Przewodniczący Rady Miasta zarządził przerwę w obradach do godz. 19:00.**

## **6. Zmiany w budżecie Miasta Rybnika na 2012 rok.**

**Bogusław Paszenda – Skarbnik Miasta omówił projekt uchwały.**

**Michał Chmieliński – Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.**

**Monika Krakowczyk-Piotrowska – Radna Miasta Rybnika:** „ Mam pytanie dot. przeniesienia wydatków pomiędzy działami w Wydziale Edukacji z rezerwy na podwyżkę wynagrodzeń. Domyślam się że ta rezerwa nie została rozwiązana, tylko jej część została przeniesiona. Ile jej zostało? Czy mamy jakieś wyliczenia, że kwota znajdująca się w tej rezerwie wystarczy na podwyżkę wynagrodzeń?”

**Adam Fudali – Prezydent Miasta:** „ Tak musimy gospodarować tymi środkami (również tą rezerwą), żeby ich wystarczyło. Chciałabym złożyć wyjaśnienie do pierwszej strony uzasadnienia. Osobom obecnym na Komisji Finansów podałem błędną informację dot. pkt B4, mianowicie, że w pkt. tym wykreślamy „Strefy Piłkarza”. Natomiast nie wykreślamy tego, tylko to zostawiamy, tak jak jest to wpisane w uzasadnieniu.”

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały: */Głosowanie 3/*

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

## **7. Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Rybnika.**

**Bogusław Paszenda – Skarbnik Miasta omówił projekt uchwały.**

**Michał Chmieliński – Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.**



Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały: */Głosowanie 4/*

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

#### **8. Powołanie Rady Społecznej w Ośrodku Leczniczo – Rehabilitacyjnym dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo i Umysłowo im. Jana Pawła II w Rybniku.**

**Ewa Ryszka – Zastępca Prezydenta Miasta omówiła projekt uchwały.**

**Andrzej Oświecimski – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.**

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały: */Głosowanie 5/*

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

#### **9. Ustalenie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Rybnika.**

**Ewa Ryszka – Zastępca Prezydenta Miasta omówiła projekt uchwały.**

**Andrzej Oświecimski – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.**

**Franciszek Kurpanik – Radny Miasta Rybnika:** „Uchwała ta na pewno wzbudzi wiele kontrowersji na terenie naszego miasta, chociażby z tego względu, że ludzie byli przyzwyczajeni do apteki, która do tej pory pełni nocny dyżur. Czy po podjęciu tej uchwały miasto planuje szeroką kampanię informacyjną, żeby mieszkańcy zmienili swoje przyzwyczajenia?”

**Ewa Ryszka – Zastępca Prezydenta Miasta:** „Planujemy, że będzie to zamieszczone w Gazecie Rybnickiej. Przygotujemy również taką informację w formie plakatu do przychodni. Będziemy również prosić lekarzy o informowaniu swoich pacjentów. Informacja znajdzie się również na naszych stronach internetowych. Ponadto na każdej aptece będzie informacja, która z nich w danym dniu świadczy dyżur.”

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały: */Głosowanie 6/*

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

#### **10. Udzielenie dotacji Politechnice Śląskiej w Gliwicach, Uniwersytetowi Ekonomicznemu w Katowicach oraz Uniwersytetowi Śląskiemu w Katowicach.**

**Joanna Kryszczyzsyn – Zastępca Prezydenta Miasta omówiła projekt uchwały.**

**Anna Gruszka – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.** Następnie zadała pytanie: „Dwie uczelnie dostają dofinansowanie w wysokości 147 tys zł, trzecia w wysokości 156 tys. zł, czyli różnica wynosi 9000 zł. Natomiast w uzasadnieniu jest mowa o 6 tys zł. Która kwota jest prawdziwa? Czy Urząd Miasta otrzymuje rozliczenie z przyznanej dotacji? Jak jest bezrobocie wśród absolwentów naszych uczelni?”

**Joanna Kryszczyzsyn – Zastępca Prezydenta Miasta:** „Odnosząc się do ostatniego pytania, to miasto widzi tylko i wyłącznie bezrobocie absolwentów kończących wyższe studia, czyli nie analizujemy tego pod kątem ukończenia studiów na tych uczelniach. W Rybniku mamy tylko studia licencjacie czy inżynierskie. Mogę zapytać o dalsze losy tych studentów. Jeżeli chodzi o tę kwotę, to po 3 tys. jest zabrane Uniwersytetowi Śląskiemu i Politechnice Śląskiej, co daje kwotę 6 tys. zł. W rzeczywistości Uniwersytet Ekonomiczny dostaje więcej o 9 tys. zł., gdyż ma przypisany koszty utrzymania mediów kaplicy akademickiej. Może w uzasadnieniu nie jest to zbyt precyzyjnie powiedziane.”

**Michał Chmieliński – Przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że projekt uchwały został również pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.**

**Wojciech Kiljańczyk – Radny Miasta Rybnika:** „ Chciałbym się odnieść do kwestii losów zawodowych absolwentów uczelni wyższych dlatego że jest taki wymóg ustawowy, że uczelnie wyższe muszą prowadzić tego typu badania. Myślę, że warto tutaj zwrócić się do tych uczelni o informację, natomiast jutro prześlę Pani Prezydent badania dot. absolwentów Uniwersytetu Śląskiego. Ponad 90% absolwentów tej uczelni zdobywa pracę w ciągu pierwszych dwóch, trzech lat po jej ukończeniu.”

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały: */Głosowanie 7/*

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

#### **11. Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Miasta Rybnika obejmującej obszary oznaczone symbolem MPZP 1.**

**Michał Śmigieński – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały.**

**Następnie Pan Paweł Czuczvara – przedstawiciel firmy Geoplan z Wrocławia przedstawił projekt uchwały w formie prezentacji multimedialnej.**

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 1 */Głosowanie 8/*

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 1 radny

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 2 */Głosowanie 9/*

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 3 */Głosowanie 10/*

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 4 */Głosowanie 11/*

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 5 */Głosowanie 12/*

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 6 */Głosowanie 13/*

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 7 */Głosowanie 14/*

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 8 */Głosowanie 15/*

Za – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 1 radny

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 9 */Głosowanie 16/*

Za – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 1 radny

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 10 /**Głosowanie 17/**

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 11 /**Głosowanie 18/**

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 12 /**Głosowanie 19/**

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 13 /**Głosowanie 20/**

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 14 /**Głosowanie 21/**

Za – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 15 /**Głosowanie 22/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 16 /**Głosowanie 23/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 17 /**Głosowanie 24/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 18 /**Głosowanie 25/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 19 /**Głosowanie 26/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 20 /**Głosowanie 27/**

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 21 /**Głosowanie 28/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 22 /**Głosowanie 29/**  
Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 23 /**Głosowanie 30/**  
Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 24 /**Głosowanie 31/**  
Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 25 /**Głosowanie 32/**  
Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 26 /**Głosowanie 33/**  
Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 27 /**Głosowanie 34/**  
Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 1 radny

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 28 /**Głosowanie 35/**  
Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 1 radny

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 29 /**Głosowanie 36/**  
Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 30 /**Głosowanie 37/**  
Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 31 /**Głosowanie 38/**  
Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 32 /**Głosowanie 39/**  
Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 33 /**Głosowanie 40/**  
Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 34 /**Głosowanie 41/**  
Za – 23 radnych

Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 35 /**Głosowanie 42/**  
Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 36 /**Głosowanie 43/**  
Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 37 /**Głosowanie 44/**  
Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 38 /**Głosowanie 45/**  
Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 39 /**Głosowanie 46/**  
Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 40 /**Głosowanie 47/**  
Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 41 /**Głosowanie 48/**  
Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

Przystąpiono do głosowania za nieuwzględnieniem uwagi nr 42 /**Głosowanie 49/**  
Za – 22 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

**Zygmunt Gajda – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Działalności Gospodarczej poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.**

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały: /**Głosowanie 50/**  
Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

**Andrzej Wojaczek – Przewodniczący Rady Miasta zarządził 10 minut przerwy.**

**12. Udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Rybnika na rok 2012 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, niestanowiących własności gminy.**

**Michał Śmigielski – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały wraz z ustną autopoprawką dot. dopisania Komisji Finansów jako Komisji opiniującej przedmiotową uchwałę.**

**Zygmunt Gajda – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Działalności Gospodarczej poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.**

**Szymon Musioł – Radny Miasta Rybnika:** „ Czy krypty zostaną również odnowione?”

**Michał Śmigielski – Zastępca Prezydenta Miasta:** „ Raczej nie.”

**Michał Chmieliński – Przewodniczący Komisji Finansów** poinformował, że projekt uchwały został również pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały: */Głosowanie 51/*

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

**13. Zbycie, nabycie, przyjęcie darowizny, ustanowienie służebności gruntowej oraz wydzierżawienie nieruchomości.**

**Michał Śmigielski – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały.**

**Benedykt Kołodziejczyk – Radny Miasta Rybnika zadał pytanie dot. §2 (dz. 4560/409):** „ Jeżeli ta osoba wyraziła zgodę na to, żeby przechodziły tam nitki, to nie rozumiem dlaczego tak ochoczo to kupujemy. Tworzymy jakiś niebezpieczny precedens i wcale bym się nie zdziwił jak ludzie będą do nas przychodzić aby miasto wykupiło im działki. Myślę, że co najwyżej należałoby wypłacić odszkodowanie, natomiast nie byłbym taki ochoczy, żeby od razu to kupować. Niech ta osoba poda miasto do sądu i zobaczymy co na ten temat powie. Podobnie było z kartami pojazdu, gdzie Pan Prezydent również czekał na wyrok sądu i wtedy dopiero wypłacał za karty. Proponowałbym, aby wycofać tę działkę z uchwały.”

**Michał Śmigielski – Zastępca Prezydenta Miasta:** „ To jest szczególny przypadek, gdyż akurat jesteśmy po sąsiedzku dosyć dużymi terenami, a ta działka powiększy nasz teren. Wtedy całość, która powstanie będziemy mogli podzielić tak sensownie, aby sprzedać ponownie ten teren.”

**Benedykt Kołodziejczyk – Radny Miasta Rybnika:** „ Przyjdzie następny kupiec i znowu powie, że chce sprzedać działkę. Nie róbmy takich precedensów. Nie zdziwiłbym się, gdyby reszta ludzi, którzy mają rurociągi na swoich działkach przychodzili do miasta, aby te działki wykupić. Jest jeszcze taka instytucja jak służebność przesyłu, odszkodowanie za dany teren. Pomimo tego, że jest to szczególna działka, nie róbmy precedensu w tym momencie.”

**Adam Fudali – Prezydent Miasta wniósł autopoprawkę, która polegała na wykreśleniu §2 omawianego projektu uchwały.**

**Benedykt Kołodziejczyk – Radny Miasta Rybnika:** „ Dziękuję.”

**Zygmunt Gajda – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Działalności Gospodarczej** poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały: */Głosowanie 52/*

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

**14. Wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Śląskiego o komunalizację.**

**Michał Śmigielski – Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały.**

**Zygmunt Gajda – Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Działalności Gospodarczej** poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.

**Piotr Kuczera – Radny Miasta Rybnika:** „ Jak długo trzeba będzie czekać na orzeczenie Wojewody? Czy mogą to być nawet trzy lub cztery lata? ”

**Michał Śmigielski – Zastępca Prezydenta Miasta:** „ W tym wypadku sprawa jest znacznie szybsza.”

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały: */Głosowanie 53/*

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

## **15. Wybory uzupełniające ławników do Sądu Okręgowego w Gliwicach na kadencję 2012-2015.**

### **a) Stanowisko Zespołu opiniującego kandydatów na ławników.**

**Jan Mura – Przewodniczący Zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Gliwicach w wyborach uzupełniających na kadencję 2012-2015 odczytał stanowisko Zespołu z dnia 22 maja 2012 r. w sprawie opinii o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie:** „Uzupełniające wybory ławników odbywają się na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku - Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia. Zadaniem Zespołu, zgodnie z art. 163 § 2 w/w ustawy, jest wypracowanie i przedstawienie na sesji Rady Miasta opinii o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie. Zespół powołany uchwałą Rady Miasta Nr 284/XX/2012 z dnia 28 marca 2012 r., w składzie: Jan Mura – Przewodniczący Zespołu, Stanisław Jaszczuk – Członek Zespołu, Piotr Kuczera – Członek Zespołu, wypracował stanowisko i przyjął je na posiedzeniu w dniu 22 maja 2012 r. po odbyciu posiedzeń w dniach: 12 i 19 kwietnia 2012 r. Stan faktyczny: pismem z dnia 24 lutego br. Prezes Sądu Okręgowego w Gliwicach poinformował, że zaistniała potrzeba przeprowadzenia w gliwickim okręgu sądowym wyborów uzupełniających ławników na kadencję 2012-2015. W związku z tym wniósł o uzupełnienie listy ławników wybranych przez Radę Miasta Rybnika do Sądu Okręgowego w Gliwicach o 6 osób. Zarządzeniem Nr 114/2012 z dnia 22 marca br. Prezydent Miasta Rybnika ogłosił nabór kandydatów na ławników w terminie od 23 marca do 16 kwietnia 2012 r. Wpłynęło 11 zgłoszeń. Po przeanalizowaniu zgłoszeń pod kątem, czy wpłynęły w odpowiednim terminie, tj. do 16 kwietnia 2012 r. włącznie, Zespół stwierdza, że wszystkie zgłoszenia wpłynęły w terminie. Po przeanalizowaniu zgłoszeń pod kątem, czy spełniają wymagania formalne, Zespół stwierdza, że wszystkie zgłoszenia spełniają wymagania formalne. Zgłoszenia kandydatów, które spełniły wymagania formalne zostały przesłane do Komendanta Wojewódzkiego Policji z prośbą o informację o zgłoszonych kandydatach. Z opinii policji wynika, że 10 kandydatów nie figuruje w policyjnych systemach informatycznych, natomiast 1 kandydat figuruje w policyjnych systemach informatycznych jako sprawca wykroczenia w ruchu drogowym za przekroczenie dopuszczalnej prędkości. Po przeanalizowaniu wszystkich dokumentów Zespół postanowił pozytywnie zaopiniować i rekomendować Radzie Miasta wszystkich kandydatów na ławników, którzy spełnili wymagania formalne. Dodatkowo informuję, że w celu ułatwienia radnym dokonania świadomego wyboru Zespół przygotował wykaz zawierający dodatkowe informacje na temat kandydatów na ławników, który został wyłożony w sali 109 gdzie zainteresowani radni mogą się z nim zapoznać.”

### **b) Powołanie Komisji Skrutacyjnej.**

**Andrzej Wojacek – Przewodniczący Rady Miasta** zaproponował, aby w skład Komisji weszli następujący Radni: Henryk Cebula, Dariusz Laska i Kazimierz Salamon, którzy następnie wyrazili na to zgodę.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej: */Głosowanie 54/*

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

**Andrzej Wojacek – Przewodniczący Rady Miasta przedstawił zasady głosowania na ławników w wyborach uzupełniających na kadencję 2012–2015:** „ Każdy Radny obecny na sali obrad w chwili rozpoczęcia procedury głosowania otrzyma kartę do głosowania na ławników do Sądu Okręgowego w Gliwicach, zawierającą nazwiska 11 kandydatów, z których należy wybrać maksymalnie 6 ławników. Karta do głosowania opatrzona jest pieczęcią Rady Miasta Rybnika. Nazwiska kandydatów na karcie do głosowania zostały umieszczone w porządku alfabetycznym. Głosować można tylko na kandydatów w ilości nie większej niż liczba określona na karcie do głosowania stawiając znak "X" w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata, któremu udziela się poparcia. Niepostawienie znaku "X" oznacza brak poparcia dla danej kandydatury. Postawienie znaku "X" przy większej ilości kandydatów niż liczba podana na karcie lub niepostawienie znaku "X" obok nazwiska żadnego z kandydatów powoduje nieważność głosu. Za wybranych uważa się tych kandydatów, którzy uzyskali kolejno największą ilość ważnie oddanych głosów. W przypadku otrzymania przez co najmniej dwóch kandydatów, tej samej najniższej liczby ważnie oddanych głosów

kwalfikujących się do wyboru ławnika, przeprowadza się dodatkowe głosowanie. Karty do dodatkowego głosowania będą zawierały nazwiska osób, które uzyskały tę samą najniższą liczbę głosów.”

Komisja Skrutacyjna wybrała spośród siebie Przewodniczącego, którym został Radny Henryk Cebula.

### c) Wybory ławników.

**Andrzej Wojaczek – Przewodniczący Rady Miasta zarządził 5 minut przerwy w obradach w celu zapoznania się Radnych z wykazem zawierającym dodatkowe informacje na temat kandydatów na ławników.**

Nastąpiło głosowanie w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Gliwicach w wyborach uzupełniających na kadencję 2012-2015. W związku z tym Andrzej Wojaczek – Przewodniczący Rady Miasta zarządził 10 minut przerwy w obradach.

**Po przewie Henryk Cebula – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z uzupełniającego wyboru ławników na kadencję 2012-2015 do Sądu Okręgowego w Gliwicach z dnia 23 maja 2012 r.”**

Zgodnie z przeprowadzonym głosowaniem tajnym wybrano 6 ławników do Sądu Okręgowego w Gliwicach w wyborach uzupełniających na kadencję 2012-2015:

1. Długosz Ewald.
2. Dublewski Krzysztof.
3. Frydecka Danuta.
4. Kościuk Rolent.
5. Kozielska Agnieszka.
6. Ochojska Bogumiła.

**Następnie jako Przewodniczący Komisji Samorządu i Bezpieczeństwa poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Gliwicach w wyborach uzupełniających na kadencję 2012-2015 został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję.**

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem projektu uchwały: */Głosowanie 55/*

Za – 23 radnych

Przeciw – 1 radny

Wstrzymał się – 0

### 16. Wnioski, oświadczenia, interpelacje i pytania radnych.

**Andrzej Wojaczek – Przewodniczący Rady Miasta:** „W dniu 27 kwietnia br. na podstawie art. 16a ust 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, Prezydent Miasta przedstawił Radzie Miasta Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla Miasta Rybnika, przygotowaną przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Rybniku. W dniu 11 maja br. do Rady Miasta wpłynęła Uchwała Nr 4100/III/112/2012 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rybnika, którą już dzisiaj Państwu przedstawiłem. W dniu 23 kwietnia br. Stowarzyszenie Obrońcy Praw Lokatorów wezwało Radę Miasta do usunięcia naruszenia prawa w związku z Uchwałą Nr 285/XX/2012 Rady Miasta Rybnika z dnia 28 marca 2012 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia Obrońcy Praw Lokatorów na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Rybniku. Informuję, iż poinformowałem Stowarzyszenie, że uchwały podjęte w trybie postępowania skargowego nie mogą być kwalifikowane jako akt podlegający zaskarżeniu na podstawie art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. W tym samym dniu to Stowarzyszenie złożyło skargę na bezczynność Komisji Rewizyjnej w związku ze wcześniejszą skargą na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Rybniku. Przypominam Państwu, że na sesji w dniu 28 marca br. podjęliśmy uchwałę w sprawie uznania skargi na Panią Danutę Kolasińską za bezzasadną. W dniu wczorajszym poinformowałem skarżących, że ta sprawa kilkakrotnie była przedmiotem prac Komisji. Dnia 2 maja wpłynęło pismo radcy prawnego w sprawie apteki Damian w Rybniku przy ul. Raciborskiej 3 odnośnie zmiany uchwały Rady Miasta Nr 772/LV/2010 z dnia 29 września 2010 r. W tej sprawie zwróciłem się do Prezydenta o informację. Otrzymane wyjaśnienie przedłożyłem do Państwa wglądu, a jutro prześlę do wnioskodawcy.”

**Anna Gruszka – Radna Miasta Rybnika:** „Chciałam zapytać Pana Pełnomocnika o ul. Przejazdową mieszczącą się w Boguszowicach, która ma taką ładną nazwę, natomiast wcale nie jest przejazdowa, gdyż jak popada deszcz to mieszkańcy brną w błocie. Oni nawet nie mają marzeń żeby tam był asfalt. Chcieliby tylko po prostu mieć drogę nadającą się do przejścia. Czasami się zastanawiam czy łatwiej będzie ją udroźnić czy zmienić jej nazwę na nieprzejazdową. Drugie pytanie: interesuje mnie kiedy będzie przejezdna droga od ul. Machałowskiego do ul. Świerkłańskiej?”



**Janusz Koper – Pełnomocnik ds. Dróg i Gospodarki Komunalnej:** „Może trzeba zmienić nazwę na nieprzejazdową, gdyż jest to teren prywatny. Wbrew temu co Szanowni Radni mówili nie ma zgody właściciela nieruchomości na przepuszczenie tam ruchu. W związku z powyższym nie możemy robić drogi na terenie prywatnym. Wystosowałem pismo do tych właścicieli, żeby się opowiedzieli. Natomiast na razie nie mamy odpowiedzi więc nie możemy nic z tym zrobić. Jeżeli chodzi o przejezdność drogi od ul. Machałowskiego do ul. Świerklańskiej, to będzie dopiero w przyszłym roku.”

**Anna Gruszka – Radna Miasta Rybnika:** „Mieszkańcy chcieliby poprawy tej drogi do tego właściciela, który nie wyraża zgody. Tam jest jeszcze duży fragment tej drogi, której właścicielem jest Urząd Miasta”.

**Janusz Koper – Pełnomocnik ds. Dróg i Gospodarki Komunalnej:** „Na tym fragmencie drogi dziury poprawimy. Natomiast i tak nie będzie połączenia z ul. Błękitną, bo jest to przejście przez prywatne podwórko, którego właściciel nie pozwala nic zrobić. W związku z powyższym czekamy na rozstrzygnięcia. Mamy świadomość, że jeżeli poprawimy drogę na kawałku, który prowadzi do nikąd to i tak będą oczekiwania mieszkańców żeby te obie drogi połączyć. Nierówności wyrównamy, natomiast żeby zrobić całkowity stan to musimy mieć czystą sprawę własnościową.”

**Anna Gruszka – Radna Miasta Rybnika:** „Ale nie ma takich oczekiwań. Mieszkańcy chcą poprawy tej drogi, która jest w gestii Urzędu Miasta.”

**Janusz Koper – Pełnomocnik ds. Dróg i Gospodarki Komunalnej:** „Stan tej drogi poprawimy.”

**Franciszek Kurpanik – Radny Miasta Rybnika:** „Chciałbym uzyskać informację od Pana Prezydenta w sprawie uchwalenia w zeszłym roku planu zagospodarowania przestrzennego Rybnika dot. wschodniej części od ul. Wodzisławskiej. Upłynęło już sporo czasu. Wiemy, że sprawa związana z tą uchwałą trafiła do sądu. Chcielibyśmy uzyskać informacje na jakim to jest etapie. Czy jest już wyrok w tej sprawie czy ponownie będziemy musieli procedować ten plan dotyczący tego terenu? Jak to w ogóle wygląda?”

**Michał Śmigielski – Zastępca Prezydenta Miasta:** „Wczoraj zapadł niekorzystny dla nas wyrok - przegraliśmy sprawę. Natomiast czekamy na uzasadnienie, ponieważ na razie jest mi nieznanne.”

**Franciszek Kurpanik – Radny Miasta Rybnika:** „Czyli będziemy musieli rozpocząć całą procedurę od nowa?”

**Michał Śmigielski – Zastępca Prezydenta Miasta:** „Nie potrafię odpowiedzieć na to pytanie dlatego, że nie znam uzasadnienia. Nie wiem co było istotnym argumentem sądu do unieważnienia uchwały w całości.”

**Henryk Ryszka – Radny Miasta Rybnika:** „Chciałbym podzielić się relacjami z Komisji Komunikacji i Transportu Zbiorowego dot. objazdów inwestycji drogowych. Miało to miejsce w dniu 15 maja br. Byliśmy na inwestycjach drogowych takich jak: DK 78, Niepodległości, Boguszowicka, Żorska z przebudową wiaduktu, Zamiejska, Ekonomiczna, Gliwicka, Raciborska. Objazd w ciągłym ruchu zakończył się po 2h. Przebieg tej trasy był bardzo intensywny. Komisja jednoznacznie stwierdziła, że takich inwestycji drogowych w Rybniku jeszcze nie prowadzono. Na tych zadaniach było widać, że są prowadzone roboty. W czasie trwania tych remontów są przygotowywane objazdy. Panie Prezydencie serdecznie dziękujemy za to, że zostały uruchomione boczne drogi tak jak jest to w przypadku ul. Jagodowej z dojazdem do centrum, ulica Ujejskiego z ulicy Niedobczyckiej z wyjazdem na ul. Raciborską. Jako Przewodniczący Komisji Komunikacji i Transportu Zbiorowego pragnę jeszcze raz podziękować Panu Prezydentowi za te prace. Jednocześnie chciałbym podkreślić że na Zamysłowie będzie prowadzona bardzo potrzebna inwestycja drogowa dot. ul. Pod Lasem, którą popieram. Uważam, że byłoby dobrze, gdyby po zakończeniu remontu tej drogi w przyszłym roku wyremontować ul. Gruntową.”

**Andrzej Wojaczek – Przewodniczący Rady Miasta:** „Panie Prezydencie uczestniczyłem w tej Komisji i dołączam się do podziękowań Pana Radnego Ryszki.”

**Benedykt Kołodziejczyk – Radny Miasta Rybnika:** „Panie Radny Ryszka - byłem na swoim prywatnym objeździe i zatrzymałem się przy ul. Wodzisławskiej, wszedłem do wykopu i rzeczywiście byłem zdumiony podbudową tej drogi, że to się trzymało przez tyle lat. Prześlę Panu zdjęcia.”

**Wojciech Kiljańczyk – Radny Miasta Rybnika:** „Chciałbym uzupełnić wcześniej przekazaną informację jeżeli chodzi o badanie losów absolwentów Uniwersytetu Śląskiego: do roku po ukończeniu studiów 75% osób zdobywa zatrudnienie, do 3 lat po ukończeniu studiów odsetek wzrasta do 90%.”

**Monika Krakowczyk-Piotrowska – Radna Miasta Rybnika:** „Panie Prezydencie chciałabym zapytać o kary umowne za zwłokę w wykonaniu robót dot. przede wszystkim przebudowy dróg i inwestycji drogowych. Od czego zależy wysokość tych kar umownych, a przede wszystkim dlaczego sami sobie ograniczamy ich wysokość? Nie jest to ani uregulowane w ustawie prawo o zamówieniach publicznych ani w kodeksie cywilnym. Wysokość tych kar na poszczególnych inwestycjach jest różna i te ograniczenia również są różne np. na ul. Wodzisławskiej tj. 0,1% za każdy dzień zwłoki, ale maksymalnie 50%, na ul. Żorskiej tj. 0,2% za każdy dzień zwłoki, maksymalnie 50%, na ul. Raciborskiej 0,1%, maksymalnie 40%, na ul. Rudzkiej było 0,2% za każdy dzień zwłoki, maksymalnie 30%, łącznik Jankowicka-Młyńska również 0,2% za każdy dzień zwłoki, maksymalnie 30%. Natomiast przy innych inwestycjach takich jak np. przebudowa dworca komunikacji miejskiej tj. 0,1% za każdy dzień zwłoki, maksymalnie 20% całości zlecenia. Chciałabym się dowiedzieć od czego to zależy? Czy to jest tylko „widzimisię” osoby, która przygotowuje specyfikację, czy jest jakaś reguła? Dlaczego sami sobie ograniczamy maksymalną wysokość tej kary?”

**Janusz Koper - Pełnomocnik ds. Dróg i Gospodarki Komunalnej:** „Powiedzmy, że i trochę są przepisy powszechnie stosowane, a z drugiej strony jest to dobra wola czy przygotowanie specyfikacji przez zamawiającego. Najczęściej karą umowną za niewykonanie zadania jest 10% i za każdy dzień opóźnienia przy usuwaniu jakichś zaleceń pokontrolnych czy kontrolnych przy odbiorze albo 0,1% za dzień zwłoki albo 0,2% - te współczynniki uzależnione są od wartości całego kontraktu. W zależności czy to jest większy czy mniejszy kontrakt. Mieliśmy jeden przypadek gdzie nie było takiego ograniczenia i rzeczywiście później mieliśmy problem, bo wartość kar przekroczyła wartość kontraktową i wykonawca, który pod dużym opóźnieniem zadanie wykonał, pieniędzy nie dostał. Natomiast sąd przyznaje słuszne „wynagrodzenie” bo za prace trzeba zapłacić. Oczywiście kary trzeba naliczyć ale nie mogą one być bez ograniczeń. W przypadkach o których Pani wspomniała, gdzie zastosowaliśmy nawet 50% są to dla nas ważne inwestycje gdzie chcieliśmy zobowiązać wykonawcę, że jednak czuł naszą presję, że zależy nam bardzo na czasie. Standardowo stosuje się kary 10% rzadko 20% i wtedy jest to możliwe do obronienia w sądzie. Można dać każdą karę ale jeżeli wykonawca powinien być ukarany, to jeśli ta kara jest zbyt wysoka, wtedy wywalczy w sądzie, że i tak pewnej tej wysokości się nie robi. Są to standardy, które się stosuje w umowach. Część z nich wynika z przepisów ogólnych prawnych, a część jest zwyczajowo stosowana.”

**Dariusz Laska – Radny Miasta Rybnika:** „W imieniu mieszkańców ul. Szkolnej chciałbym zapytać czy planowana tam jest renowacja powierzchni tej ulicy, gdyż po sygnałach mieszkańców przejeżdżałem tą drogą i naliczyłem ponad 30 dziur na tym odcinku - jest to równoległa droga do ul. Poprzecznej. Czy jest planowane jakieś łatanie tych dziur, a może w najbliższym czasie kompleksowa wymiana powierzchni tej drogi? Byłbym wdzięczny za pomoc mieszkańcom.”

**Adam Fudali – Prezydent Miasta Rybnika:** „Mamy rozstrzygnięty przetarg. Również nasze służby łatają dziury. Także te wszystkie dziury będziemy starali się usuwać. Przyjdzie kolej na tę drogę. Mam do Państwa pytanie, gdyż pojawiają się pytania związane z ustawą o zamówieniach publicznych. Prosiłbym, żeby Pan Przewodniczący teraz przegłosował decyzję Radnych. Czy chcielibyście Państwo uczestniczyć w specjalnej konferencji poświęconej ustawie o zamówieniach publicznych? Wykładowcą byłby bardzo znany autorytet od tejże ustawy. Spotkanie trwałoby od 2 do 3 godzin.”

**Andrzej Wojaczek – Radny Miasta Rybnika:** „Myślę, że wszyscy Radni będą chętni.”

**Piotr Kuczera – Radny Miasta Rybnika:** „Prosiłbym aby to spotkanie było w godzinach południowych (od godz. 16:00). Dla naszego Klubu jest to dość istotne, ponieważ wszyscy pracują.”

**Adam Fudali – Prezydent Miasta Rybnika:** „Czas tego człowiek jest naprawdę ograniczony. Jak przyjedzie do Rybnika na jeden dzień, to również zostanie wykorzystany przez Urząd do naszych ważnych spraw, które chciałbym z nim skonsultować, a druga część byłaby poświęcona dla Radnych. Trudno powiedzieć czy byłoby to po godz. 16, gdyż zależy to od niego i jego możliwości komunikacyjnych.”

Przystąpiono do głosowania za udziałem w konferencji poświęconej ustawie o zamówieniach publicznych:

**/Głosowanie 56/**

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

**Anna Gruszka – Radna Miasta Rybnika:** „Dotarły do mnie niepokojące sygnały, że przedszkola, które nie zostały włączone w zespoły szkolno-przedszkolne Urząd Miasta planuje przekształcić w przedszkola niepubliczne. Czy jest to prawa?”

**Adam Fudali – Prezydent Miasta Rybnika:** „Dlaczego to mają być niepokojące informacje? To są bardzo pozytywne informacje. Dobrze, że wykorzystamy te budynki które służyły oświacie i dalej będą służyć.”

**Joanna Kryszczyszyn – Zastępca Prezydenta Miasta:** „W ogóle nie było pomysłu prywatyzacji przedszkoli publicznych, bo po pierwsze to nie jest takie proste do zrobienia, gdyż najpierw trzeba je zlikwidować, żeby móc powołać instytucję prywatną. Nigdy w mieście nie było dyskusji na temat likwidacji przedszkola publicznego i utworzenie w tym miejscu przedszkola niepublicznego. Wtedy to przedszkole musiałyby stworzyć jakiś prywatny podmiot.”

**Anna Gruszka – Radna Miasta Rybnika:** „Pytam po to aby zdementować plotki, które chodzą po mieście. Ostatnio w Internecie pokazały się niepokojące informacje o wypadkowości w szkołach. Statystyki mówią, że jest to 1000 wypadków na rok, w tym 34 śmiertelne. W związku z tym chciałabym zapytać jak wygląda bezpieczeństwo w naszych rybnickich placówkach? Czy są prowadzone jakieś statystyki oraz kontrole bezpieczeństwa?”

**Joanna Kryszczyszyn – Zastępca Prezydenta Miasta:** „Każdy organ prowadzący musi posiadać ewidencje wszelkich zdarzeń na terenie placówki. Takie ewidencje są prowadzone również w Wydziale Edukacji. Jak Państwo wiecie dzięki Bogu śmiertelnych wypadków nie mieliśmy. Zdarzenia dotyczą złamań. Większości to są rzeczy, które mają miejsce w drodze do lub ze szkoły. Pozostałe zdarzenia mają miejsce na lekcjach wychowania fizycznego np. potknięcia czy zwichnięcia kostki. Jeśli Pani chce, to taką statystykę za poprzedni rok szkolny możemy wyciągnąć.”

**Krystyna Stokłosa – Radna Miasta Rybnika:** „Panie Prezydencie dziękuję bardzo za szybką reakcję na moją interpelację i uprzątnięcie terenu przy Nacynie w terenach, które dotyczą posesji przy ul. Mahoniowej. Równocześnie proszę, żeby mój wniosek dotyczący ustawienia dwóch ławek na deptaku nad Nacyną, zlokalizowanym od ul. Kotuczka do ul. Wierzbowej został zrealizowany.”

**Adam Fudali – Prezydent Miasta Rybnika:** „Przyjąłem tę informację. Także musimy się zastanowić.”

**Bronisław Drabiniok – Radny Miasta Rybnika:** „Mam pytanie dot. parkingów miejskich. Czy jest prawdą, że znów podrożały? Dlaczego zrezygnowano z pobierania opłat od 15 min.? Teraz podstawową stawką jest godzina. Na parking przy ul. Hallera były takie 15 minutówki, za co płacono się jakieś 30 groszy. Obecnie obojętnie ile się stoi płacimy podstawową stawkę.”

**Adam Fudali – Prezydent Miasta Rybnika:** „Powiedział Pan, że znowu wprowadzamy podwyżkę opłat za parkowanie, gdybym Pana zapytał kiedy była ostatnia, to podejrzewam że miałby Pan problemy z odpowiedzią. Rzeczywiście będzie podwyżka na parkingach. Natomiast wracając do opłaty 15 minutowej - została wprowadzona wyraźnie na moje życzenie, gdyż uważałem, że taki czas postoju na 15 min będzie idealny, za symboliczną opłatą. Niestety, ale mieszkańcy po prostu nas wychowali i pokazali w sposób jasny i oczywisty, że to jest nadużywanie, gdyż nie stosowali tych 15 min. Mówią, że stają na 15min i za tyle mieli opłacone, a okazuje się, że stali 1,5 h czy jeszcze więcej. Nie zdawało to egzaminu.”

**Bronisław Drabiniok – Radny Miasta Rybnika:** „Panie Prezydencie myśmy się nie zrozumieli, gdyż na parking nie płaci się z góry tylko przy wyjeździe. Jeżeli ktoś zmieścił się w tych przysłowiowych 15 minutach, to jeszcze w zeszłym roku płacił założmy te 30 groszy. Natomiast teraz płaci się jedną stawkę.”

**Adam Fudali – Prezydent Miasta Rybnika:** „Przyjmujemy Pana uwagę.”

**Henryk Cebula – Radny Miasta Rybnika:** „Panie Prezydencie chciałbym serdecznie podziękować za bardzo szybką decyzję i podjęte działania, które zmierzają do zabudowy aktywnego przejścia dla pieszych na ul. Niedobczyckiej w rejonie Szkoły Podstawowej nr 21. Mam nadzieję, że to się przyczyni do poprawy bezpieczeństwa w tym rejonie. Słynny informator kulturalny, który jest budowany w dzielnicach zabudowany został również w rejonie Domu Kultury w Niewiadomiu. Pomiędzy tym budynkiem, a informatorem jest przepokopana dziura. Prosiłbym aby Rybnickie Służby Komunalne wykonały 2 m<sup>2</sup> tego chodnika, ułatwiłoby to przejście mieszkańcom ul. Gustawa Morcinka do przystanku autobusowego i do tej niewielkiej ilości sklepów, które znajdują się przy ul. Mościckiego. Wczoraj było spotkanie Kopalni Rydułtowy z mieszkańcami podczas którego zwracali się z taką sugestią czy można byłoby w miarę szybko przywrócić chodnik do stanu użyteczności.”

**Adam Fudali – Prezydent Miasta Rybnika:** „Firma została wezwana żeby do 20 maja poprawić całe to otoczenie. Nie wykonała tego więc zostaje wdrożenie następnej procedury tj. wybrać firmę zewnętrzną, która wykona tzw. wykonawstwo zastępcze. Tą firmą najprawdopodobniej będą Rybnickie Służby Komunalne. Jeżeli

tak się stanie to zostanie to zrobione tak jak Pan Radny sugeruje. Gdyby została wybrana inna firma, a ten fragment wykonałoby RSK to nie zostanie za to zapłacone. Jeżeli zagrażałoby to bezpieczeństwu wtedy nie patrzmy na nic i to poprawiamy. Te city lighty to jest fatamorgana, po prostu w mieście tego nie ma – nie odebraliśmy tego. Pomijam fakt, że wiszą tam plakaty z kwietnia. Będziemy wybierać następną firmę, która to usunie i jednocześnie będziemy przygotowywać przetarg żeby wybrać nową firmę, która zabuduje city lighty.”

**Anna Gruszka – Radna Miasta Rybnika:** „ Zbliżają się Mistrzostwa Europy w piłce nożnej, wiele miast organizuje tzw. strefy kibica. Czy w naszym mieście również powstanie taka strefa? Jeżeli tak, to jakie koszty poniesie miasto z tego tytułu.”

**Adam Fudali – Prezydent Miasta:** „ Bardzo mało miast organizuje strefy kibica. Na Śląsku mają to być nieliczne miasta. Stowarzyszenie Energetyk ROW wystąpiło z inicjatywą zorganizowania strefy kibica, która ma się znajdować na stadionie. Ze strony miasta nie przewiduje udziału finansowego. Jedynie byłby udostępniony stadion, natomiast jest jeszcze pytanie czy za opłatą. Żeby Ci kibice mogli z niego skorzystać, to raczej go wynajmiemy za symboliczną złotówkę. Należy liczyć, że to Stowarzyszenie spełni wszelkie procedury, które są skomplikowane jeżeli chodzi o strefę kibica. Wiem, że w tym zakresie podjęli już bardzo dużo działań i taka strefa kibica powinna powstać na stadionie przy ul. Gliwickiej.”

**Andrzej Oświecimski Radny Miasta Rybnika:** „ Doszły mnie słuchy, że są problemy z zakwaterowaniem filii Ośrodka Pomocy Społecznej, która znajduje się w przychodni przy ul. Mikołowskiej. Czy to jest prawda? Jeżeli tak, to gdzie mają się przenieść?”

**Joanna Kryszczyzyna – Zastępca Prezydenta Miasta:** „ Przychodnia w której znajdują się pracownicy socjalni w połowie jest wykupiona przez lekarzy. ZGM stara się znaleźć inną lokalizację w obrębie tych dzielnic, które obsługują Ci pracownicy. To jest nasza jednostka więc dostaną wypowiedzenie w momencie kiedy wskażemy im inną lokalizację.”

**Andrzej Oświecimski – Radny Miasta Rybnika:** „ Czy jest zaplanowane, że w przyszłości na Paruszowcu powstanie jakaś większa inwestycja typu Biedronka czy Castorma?”

**Adam Fudali – Prezydent Miasta:** „ Nic nie kojarzę.”

**Piotr Kuczera – Radny Miasta Rybnika:** „ W gazecie Głos Nauczycielski wyczytałem, że „ Stan na 17 maja 2012 r. w Rybniku: 141 nauczycieli mianowanych i dyplomowanych zaproponowanych do zwolnienia, codziennie dochodzą kolejni - informuje Bogumiła Mariańska - Wiceprezes tutejszego Oddziału ZNP. O tym ilu nauczycieli kontraktowych dostanie wypowiedzenia, ilu stażystów będzie musiało przestać marzyć o pracy w szkole trudno nawet mówić bo tych informacji nie sposób zliczyć.” Przyznam, że mocno byłem zaskoczony tą informacją i prosiłbym o jakiś komentarz.”

**Adam Fudali - Prezydent Miasta Rybnika:** „ Jak Państwo wiecie - to nie Urząd Miasta, a dyrektorzy zatrudniają nauczycieli. Niż demograficzny ma swoje prawa. Trudno komentować to co zostało w gazecie napisane. Jesteśmy w trakcie tych wszystkich procedur. W tej chwili nie można powiedzieć jakie będą konsekwencje tego niżu. Na pewno będą w 2013, 2014 i 2015 roku - z tego musimy zdać sobie sprawę. Na pewno nastąpi taki moment, że dojdziemy do wniosku, że mamy za dużo szkół. Szkoła rzemieślnicza, która powstała w sposób skuteczny likwiduje nasze szkoły zawodowe. Nie ma chętnych aby kształcić się w zawodach prowadzonych w Rybnickim Centrum Edukacji Zawodowej

**Michał Chmieliński – Radny Miasta Rybnika:** – „ Chciałbym nawiązać do informacji Pana Prezydenta dot. naszego udział w Europejskim Kongresie Gospodarczym. Brałem udział w tym panelu samorządowym i byłem mile zbudowany, zaskoczony i dumny z powodu takiego wielkiego wyróżnienia jakim uczestnicy, Prezydent Poznania, Pani Elżbieta Kamińska – Prezes Fitch Polska obdarzyli Prezydenta. Dodatkowo Pani Kamińska, wyraziła wielkie uznanie dla Prezydenta za prowadzenie konsekwentnej polityki w zakresie finansów. Rybnik wygląda na tle innych miast imponująco, także na tle dzisiejszego głosowania opozycji, to błąd wygląda Państwa obiektywna wiedza na temat tego co się w Rybniku tak naprawdę dzieje. Druga sprawa dotyczy zamówień publicznych - jest to bardzo istotna rzecz. Panie Franku proszę, aby już nie naciskać na Pana Prezydenta żeby wybierał droższe firmy – takie sugestie pojawiały się wielokrotnie, a Pan Prezydent broni stanowiska, że wygrywa najniższa cena. Wyraźnie o tym świadczą ostatnie rozstrzygnięcia Prezesa Zamówień Publicznych - odrzuca tego typu sprawy kiedy po prostu miasto wybiera droższą ofertę przykładem jest min. Koszalin. Także Panie Franku proponowałbym więcej już nie naciskać na takie sprawy.”

**Anna Gruszka – Radna Miasta Rybnika:** „Zwolnienia nauczycieli, o których mówił Pan Kuczera wynikają również z faktu wprowadzenia przez rząd Platformy Obywatelskiej do szkół nowej reformy. W głównej mierze ogranicza ona ilość godzin w szkołach co wpływa na ilość etatów i zwolnienia.”

**Franciszek Kurpanik – Radny Miasta Rybnika:** „Panie Chmieliński, to nie były żadne naciski. Znając ustawę zamówień publicznych doskonale wiemy o tym, że są dwa kryteria: jest cena i cena plus inne kryteria. Jeżeli miasto decydowało się tylko na ten pierwszy wariant, to na pewno nie miało innego wyjścia. Natomiast mogło zastosować również ten drugi. Myślę, że propozycja Pana Prezydenta w sprawie spotkania z ekspertem, który będzie nam przedstawiał główne założenia ustawy zamówień publicznych przyda się zarówno mnie jak i Panu.”

**Andrzej Wojaczek – Przewodniczący Rady Miasta o godz. 22:30 zamknął obrady sesji Rady Miasta.**

Protokołowała Ksenia Hałacz

## Wyniki głosowań:

### */Głosowanie 1/*

Za – 15 radnych

Przeciw – 9

Wstrzymał się – 0

1, Henryk	Cebula, PiS, Za
2, Michał	Chmielinski, BSR, Za
3, Bronisław	Drabiniok, PO, Przeciw
4, Kazimierz	Salamon, BSR, Za
5, Zygmunt	Gajda, BSR, Za
6, Anna	Gruszka, PiS, Za
7, Stanisław	Jaszczuk, PiS, Za
8, Benedykt	Kolodziejczyk, PO, Przeciw
9, Wojciech	Kiljanczyk, PO, Przeciw
10, M. Krakowczyk-	Piotrowska, PO, Przeciw
11, Piotr	Kuczera, PO, Przeciw
12, Franciszek	Kurpanik, PO, Przeciw
13, Leszek	Kuska, SR2010, Za
14, Dariusz	Laska, PO, Przeciw
15, Jan	Mura, BSR, Za
16, Szymon	Musiol, PO, Przeciw
17, Andrzej	Oswiecimski, BSR, Za
18, Wojciech	Piecha, PiS, Za
19, Józef	Piontek, BSR, Za
20, Józef	Skrzypiec, BSR, Za
21, Henryk	Ryszka, BSR, Za
22, Krystyna	Stokłosa, PO, Za
23, Krzysztof	Szafraniec, PO, Przeciw
24, Andrzej	Wojaczek, PiS, Za

### */Głosowanie 2/*

Za – 14 radnych

Przeciw – 10 radnych

Wstrzymał się – 0

1, Henryk	Cebula, PiS, Za
2, Michał	Chmielinski, BSR, Za
3, Bronisław	Drabiniok, PO, Przeciw
4, Kazimierz	Salamon, BSR, Za
5, Zygmunt	Gajda, BSR, Za
6, Anna	Gruszka, PiS, Za
7, Stanisław	Jaszczuk, PiS, Za
8, Benedykt	Kolodziejczyk, PO, Przeciw
9, Wojciech	Kiljanczyk, PO, Przeciw
10, M. Krakowczyk-	Piotrowska, PO, Przeciw
11, Piotr	Kuczera, PO, Przeciw
12, Franciszek	Kurpanik, PO, Przeciw
13, Leszek	Kuska, SR2010, Za
14, Dariusz	Laska, PO, Przeciw
15, Jan	Mura, BSR, Za
16, Szymon	Musiol, PO, Przeciw
17, Andrzej	Oswiecimski, BSR, Za
18, Wojciech	Piecha, PiS, Za
19, Józef	Piontek, BSR, Za
20, Józef	Skrzypiec, BSR, Za
21, Henryk	Ryszka, BSR, Za
22, Krystyna	Stokłosa, PO, Przeciw
23, Krzysztof	Szafraniec, PO, Przeciw
24, Andrzej	Wojaczek, PiS, Za

### */Głosowanie 3/*

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1, Henryk	Cebula, PiS, Za
2, Michał	Chmielinski, BSR, Za
3, Bronisław	Drabiniok, PO, Za
4, Kazimierz	Salamon, BSR, Za
5, Zygmunt	Gajda, BSR, Za
6, Anna	Gruszka, PiS, Za
7, Stanisław	Jaszczuk, PiS, Za
8, Benedykt	Kolodziejczyk, PO, Za
9, Wojciech	Kiljanczyk, PO, Za
10, M. Krakowczyk-	Piotrowska, PO, Za

11,Piotr Kuczera,PO,Za  
12,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
13,Leszek Kuska,SR2010,Za  
14,Dariusz Laska,PO,Za  
15,Jan Mura,BSR,Za  
16,Szymon Musiol,PO,Za  
17,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
18,Wojciech Piecha,PiS,Za  
19,Jozef Piontek,BSR,Za  
20,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
21,Henryk Ryszka,BSR,Za  
22,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
23,Krzysztof Szafranec,PO,Za  
24,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 4/**

Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
8,Benedykt Kolodziejczyk,PO,Za  
9,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
10,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
11,Piotr Kuczera,PO,Za  
12,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
13,Leszek Kuska,SR2010,Za  
14,Dariusz Laska,PO,Za  
15,Jan Mura,BSR,Za  
16,Szymon Musiol,PO,Za  
17,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
18,Wojciech Piecha,PiS,Za  
19,Jozef Piontek,BSR,Za  
20,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
21,Henryk Ryszka,BSR,Za  
22,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
23,Krzysztof Szafranec,PO,Za  
24,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 5/**

Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
8,Benedykt Kolodziejczyk,PO,Za  
9,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
10,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
11,Piotr Kuczera,PO,Za  
12,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
13,Leszek Kuska,SR2010,Za  
14,Dariusz Laska,PO,Za  
15,Jan Mura,BSR,Za  
16,Szymon Musiol,PO,Za  
17,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
18,Wojciech Piecha,PiS,Za  
19,Jozef Piontek,BSR,Za  
20,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
21,Henryk Ryszka,BSR,Za  
22,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
23,Krzysztof Szafranec,PO,Za  
24,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 6/**

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1, Henryk	Cebula, PiS, Za
2, Michał	Chmielinski, BSR, Za
3, Bronisław	Drabiniok, PO, Za
4, Kazimierz	Salamon, BSR, Za
5, Zygmunt	Gajda, BSR, Za
6, Anna	Gruszka, PiS, Za
7, Stanisław	Jaszczuk, PiS, Za
8, Benedykt	Kolodziejczyk, PO, Za
9, Wojciech	Kiljanczyk, PO, Za
10, M. Krakowczyk	- Piotrowska, PO, Za
11, Piotr	Kuczera, PO, Za
12, Franciszek	Kurpanik, PO, Za
13, Leszek	Kuska, SR2010, Za
14, Dariusz	Laska, PO, Za
15, Jan	Mura, BSR, Za
16, Szymon	Musiol, PO, Za
17, Andrzej	Oswiecimski, BSR, Za
18, Wojciech	Piecha, PiS, Za
19, Józef	Piontek, BSR, Za
20, Józef	Skrzypiec, BSR, Za
21, Henryk	Ryszka, BSR, Za
22, Krystyna	Stokłosa, PO, Za
23, Krzysztof	Szafraniec, PO, Za
24, Andrzej	Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 7/**

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1, Henryk	Cebula, PiS, Za
2, Michał	Chmielinski, BSR, Za
3, Bronisław	Drabiniok, PO, Za
4, Kazimierz	Salamon, BSR, Za
5, Zygmunt	Gajda, BSR, Za
6, Anna	Gruszka, PiS, Za
7, Stanisław	Jaszczuk, PiS, Za
8, Benedykt	Kolodziejczyk, PO, Za
9, Wojciech	Kiljanczyk, PO, Za
10, M. Krakowczyk	- Piotrowska, PO, Za
11, Piotr	Kuczera, PO, Za
12, Franciszek	Kurpanik, PO, Za
13, Leszek	Kuska, SR2010, Za
14, Dariusz	Laska, PO, Za
15, Jan	Mura, BSR, Za
16, Szymon	Musiol, PO, Za
17, Andrzej	Oswiecimski, BSR, Za
18, Wojciech	Piecha, PiS, Za
19, Józef	Piontek, BSR, Za
20, Józef	Skrzypiec, BSR, Za
21, Henryk	Ryszka, BSR, Za
22, Krystyna	Stokłosa, PO, Za
23, Krzysztof	Szafraniec, PO, Za
24, Andrzej	Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 8/**

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 1 radny

1, Henryk	Cebula, PiS, Za
2, Michał	Chmielinski, BSR, Za
3, Bronisław	Drabiniok, PO, Za
4, Kazimierz	Salamon, BSR, Za
5, Zygmunt	Gajda, BSR, Za
6, Anna	Gruszka, PiS, Za
7, Stanisław	Jaszczuk, PiS, Za
8, Wojciech	Kiljanczyk, PO, Za
9, M. Krakowczyk	- Piotrowska, PO, Za
10, Piotr	Kuczera, PO, Za
11, Franciszek	Kurpanik, PO, Za
12, Leszek	Kuska, SR2010, Za



13,Dariusz Laska,PO,Za  
14,Jan Mura,BSR,Wstrzymał się  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Jozef Piontek,BSR,Za  
19,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
20,Henryk Ryszka,BSR,Za  
21,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
22,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
23,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 9/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
8,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
9,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
10,Piotr Kuczera,PO,Za  
11,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
12,Leszek Kuska,SR2010,Za  
13,Dariusz Laska,PO,Za  
14,Jan Mura,BSR,Za  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Jozef Piontek,BSR,Za  
19,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
20,Henryk Ryszka,BSR,Za  
21,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
22,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
23,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 10/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
8,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
9,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
10,Piotr Kuczera,PO,Za  
11,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
12,Leszek Kuska,SR2010,Za  
13,Dariusz Laska,PO,Za  
14,Jan Mura,BSR,Za  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Jozef Piontek,BSR,Za  
19,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
20,Henryk Ryszka,BSR,Za  
21,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
22,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
23,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 11/**

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się - 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za

4,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
5,Anna Gruszka,PiS,Za  
6, Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
7,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
8,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
9,Piotr Kuczera,PO,Za  
10,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
11,Leszek Kuska,SR2010,Za  
12,Dariusz Laska,PO,Za  
13,Jan Mura,BSR,Za  
14,Szymon Musiol,PO,Za  
15,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
16,Wojciech Piecha,PiS,Za  
17,Jozef Piontek,BSR,Za  
18,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
19,Henryk Ryszka,BSR,Za  
20,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
21,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
22,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 12/**

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
5,Anna Gruszka,PiS,Za  
6,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
7,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
8,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
9,Piotr Kuczera,PO,Za  
10,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
11,Leszek Kuska,SR2010,Za  
12,Dariusz Laska,PO,Za  
13,Jan Mura,BSR,Za  
14,Szymon Musiol,PO,Za  
15,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
16,Wojciech Piecha,PiS,Za  
17,Jozef Piontek,BSR,Za  
18,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
19,Henryk Ryszka,BSR,Za  
20,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
21,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
22,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 13/**

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
5,Anna Gruszka,PiS,Za  
6,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
7,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
8,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
9,Piotr Kuczera,PO,Za  
10,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
11,Leszek Kuska,SR2010,Za  
12,Dariusz Laska,PO,Za  
13,Jan Mura,BSR,Za  
14,Szymon Musiol,PO,Za  
15,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
16,Wojciech Piecha,PiS,Za  
17,Jozef Piontek,BSR,Za  
18,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
19,Henryk Ryszka,BSR,Za  
20,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
21,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
22,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 14/**

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
5, Anna Gruszka, PiS, Za  
6, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
7, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
8, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
9, Piotr Kuczera, PO, Za  
10, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
11, Leszek Kuska, SR2010, Za  
12, Dariusz Laska, PO, Za  
13, Jan Mura, BSR, Za  
14, Szymon Musiol, PO, Za  
15, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
16, Wojciech Piecha, PiS, Za  
17, Józef Piontek, BSR, Za  
18, Józef Skrzypiec, BSR, Za  
19, Henryk Ryszka, BSR, Za  
20, Krystyna Stokłosa, PO, Za  
21, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
22, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 15/**

Za – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 1 radny

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
5, Anna Gruszka, PiS, Za  
6, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
7, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
8, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Wstrzymał się  
9, Piotr Kuczera, PO, Za  
10, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
11, Leszek Kuska, SR2010, Za  
12, Dariusz Laska, PO, Za  
13, Jan Mura, BSR, Za  
14, Szymon Musiol, PO, Za  
15, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
16, Wojciech Piecha, PiS, Za  
17, Józef Piontek, BSR, Za  
18, Józef Skrzypiec, BSR, Za  
19, Henryk Ryszka, BSR, Za  
20, Krystyna Stokłosa, PO, Za  
21, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
22, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 16/**

Za – 21 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 1 radny

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
5, Anna Gruszka, PiS, Za  
6, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
7, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
8, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Wstrzymał się  
9, Piotr Kuczera, PO, Za  
10, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
11, Leszek Kuska, SR2010, Za  
12, Dariusz Laska, PO, Za  
13, Jan Mura, BSR, Za  
14, Szymon Musiol, PO, Za  
15, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
16, Wojciech Piecha, PiS, Za

17, Jozef Piontek, BSR, Za  
18, Jozef Skrzypiec, BSR, Za  
19, Henryk Ryszka, BSR, Za  
20, Krystyna Stoklosa, PO, Za  
21, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
22, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 17/**

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
5, Anna Gruszka, PiS, Za  
6, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
7, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
8, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
9, Piotr Kuczera, PO, Za  
10, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
11, Leszek Kuska, SR2010, Za  
12, Dariusz Laska, PO, Za  
13, Jan Mura, BSR, Za  
14, Szymon Musiol, PO, Za  
15, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
16, Wojciech Piecha, PiS, Za  
17, Jozef Piontek, BSR, Za  
18, Jozef Skrzypiec, BSR, Za  
19, Henryk Ryszka, BSR, Za  
20, Krystyna Stoklosa, PO, Za  
21, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
22, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 18/**

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
5, Anna Gruszka, PiS, Za  
6, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
7, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
8, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
9, Piotr Kuczera, PO, Za  
10, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
11, Leszek Kuska, SR2010, Za  
12, Dariusz Laska, PO, Za  
13, Jan Mura, BSR, Za  
14, Szymon Musiol, PO, Za  
15, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
16, Wojciech Piecha, PiS, Za  
17, Jozef Piontek, BSR, Za  
18, Jozef Skrzypiec, BSR, Za  
19, Henryk Ryszka, BSR, Za  
20, Krystyna Stoklosa, PO, Za  
21, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
22, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 19/**

Za – 22 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
5, Anna Gruszka, PiS, Za  
6, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
7, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
8, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
9, Piotr Kuczera, PO, Za

10,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
11,Leszek Kuska,SR2010,Za  
12,Dariusz Laska,PO,Za  
13,Jan Mura,BSR,Za  
14,Szymon Musiol,PO,Za  
15,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
16,Wojciech Piecha,PiS,Za  
17,Jozef Piontek,BSR,Za  
18,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
19,Henryk Ryszka,BSR,Za  
20,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
21,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
22,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 20/**

Za – 22 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
5,Anna Gruszka,PiS,Za  
6,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
7,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
8,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
9,Piotr Kuczera,PO,Za  
10,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
11,Leszek Kuska,SR2010,Za  
12,Dariusz Laska,PO,Za  
13,Jan Mura,BSR,Za  
14,Szymon Musiol,PO,Za  
15,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
16,Wojciech Piecha,PiS,Za  
17,Jozef Piontek,BSR,Za  
18,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
19,Henryk Ryszka,BSR,Za  
20,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
21,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
22,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 21/**

Za – 21 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
5,Anna Gruszka,PiS,Za  
6,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
7,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
8,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
9,Piotr Kuczera,PO,Za  
10,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
11,Dariusz Laska,PO,Za  
12,Jan Mura,BSR,Za  
13,Szymon Musiol,PO,Za  
14,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
15,Wojciech Piecha,PiS,Za  
16,Jozef Piontek,BSR,Za  
17,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
18,Henryk Ryszka,BSR,Za  
19,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
20,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
21,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 22/**

Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za

4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
8,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
9,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
10,Piotr Kuczera,PO,Za  
11,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
12,Leszek Kuska,SR2010,Za  
13,Dariusz Laska,PO,Za  
14,Jan Mura,BSR,Za  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Jozef Piontek,BSR,Za  
19,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
20,Henryk Ryszka,BSR,Za  
21,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
22,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
23,Andrzej Wojczek,PiS,Za

**/Głosowanie 23/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
8,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
9,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
10,Piotr Kuczera,PO,Za  
11,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
12,Leszek Kuska,SR2010,Za  
13,Dariusz Laska,PO,Za  
14,Jan Mura,BSR,Za  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Jozef Piontek,BSR,Za  
19,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
20,Henryk Ryszka,BSR,Za  
21,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
22,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
23,Andrzej Wojczek,PiS,Za

**/Głosowanie 24/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
8,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
9,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
10,Piotr Kuczera,PO,Za  
11,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
12,Leszek Kuska,SR2010,Za  
13,Dariusz Laska,PO,Za  
14,Jan Mura,BSR,Za  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Jozef Piontek,BSR,Za  
19,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
20,Henryk Ryszka,BSR,Za  
21,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
22,Krzysztof Szafraniec,PO,Za

23, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 25/**

Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Anna Gruszka, PiS, Za  
7, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
8, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
9, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
10, Piotr Kuczera, PO, Za  
11, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
12, Leszek Kuska, SR2010, Za  
13, Dariusz Laska, PO, Za  
14, Jan Mura, BSR, Za  
15, Szymon Musiol, PO, Za  
16, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
17, Wojciech Piecha, PiS, Za  
18, Józef Piontek, BSR, Za  
19, Józef Skrzypiec, BSR, Za  
20, Henryk Ryszka, BSR, Za  
21, Krystyna Stokłosa, PO, Za  
22, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
23, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 26/**

Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Anna Gruszka, PiS, Za  
7, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
8, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
9, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
10, Piotr Kuczera, PO, Za  
11, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
12, Leszek Kuska, SR2010, Za  
13, Dariusz Laska, PO, Za  
14, Jan Mura, BSR, Za  
15, Szymon Musiol, PO, Za  
16, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
17, Wojciech Piecha, PiS, Za  
18, Józef Piontek, BSR, Za  
19, Józef Skrzypiec, BSR, Za  
20, Henryk Ryszka, BSR, Za  
21, Krystyna Stokłosa, PO, Za  
22, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
23, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 27/**

Za – 22 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Anna Gruszka, PiS, Za  
7, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
8, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
9, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
10, Piotr Kuczera, PO, Za  
11, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
12, Leszek Kuska, SR2010, Za

13,Dariusz Laska,PO,Za  
14,Jan Mura,BSR,Za  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Jozef Piontek,BSR,Za  
19,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
20,Henryk Ryszka,BSR,Za  
21,Krzysztof Szafranec,PO,Za  
22,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 28/**

Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michał Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronisław Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanisław Jaszczuk,PiS,Za  
8,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
9,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
10,Piotr Kuczera,PO,Za  
11,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
12,Leszek Kuska,SR2010,Za  
13,Dariusz Laska,PO,Za  
14,Jan Mura,BSR,Za  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Jozef Piontek,BSR,Za  
19,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
20,Henryk Ryszka,BSR,Za  
21,Krzysztof Stoklosa,PO,Za  
22,Krzysztof Szafranec,PO,Za  
23,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 29/**

Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michał Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronisław Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanisław Jaszczuk,PiS,Za  
8,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
9,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
10,Piotr Kuczera,PO,Za  
11,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
12,Leszek Kuska,SR2010,Za  
13,Dariusz Laska,PO,Za  
14,Jan Mura,BSR,Za  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Jozef Piontek,BSR,Za  
19,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
20,Henryk Ryszka,BSR,Za  
21,Krzysztof Stoklosa,PO,Za  
22,Krzysztof Szafranec,PO,Za  
23,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 30/**

Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michał Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronisław Drabiniok,PO,Za



4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
8,Benedykt Kolodziejczyk,PO,Za  
9,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
10,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
11,Piotr Kuczera,PO,Za  
12,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
13,Leszek Kuska,SR2010,Za  
14,Dariusz Laska,PO,Za  
15,Jan Mura,BSR,Za  
16,Szymon Musiol,PO,Za  
17,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
18,Wojciech Piecha,PiS,Za  
19,Jozef Piontek,BSR,Za  
20,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
21,Henryk Ryszka,BSR,Za  
22,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
23,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
24,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 31/**

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
8,Benedykt Kolodziejczyk,PO,Za  
9,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
10,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
11,Piotr Kuczera,PO,Za  
12,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
13,Leszek Kuska,SR2010,Za  
14,Dariusz Laska,PO,Za  
15,Jan Mura,BSR,Za  
16,Szymon Musiol,PO,Za  
17,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
18,Wojciech Piecha,PiS,Za  
19,Jozef Piontek,BSR,Za  
20,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
21,Henryk Ryszka,BSR,Za  
22,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
23,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
24,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 32/**

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
8,Benedykt Kolodziejczyk,PO,Za  
9,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
10,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
11,Piotr Kuczera,PO,Za  
12,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
13,Leszek Kuska,SR2010,Za  
14,Dariusz Laska,PO,Za  
15,Jan Mura,BSR,Za  
16,Szymon Musiol,PO,Za  
17,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
18,Wojciech Piecha,PiS,Za  
19,Jozef Piontek,BSR,Za  
20,Jozef Skrzypiec,BSR,Za

21, Henryk Ryszka, BSR, Za  
22, Krystyna Stoklosa, PO, Za  
23, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
24, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 33/**

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Anna Gruszka, PiS, Za  
7, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
8, Benedykt Kolodziejczyk, PO, Za  
9, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
10, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
11, Piotr Kuczera, PO, Za  
12, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
13, Leszek Kuska, SR2010, Za  
14, Dariusz Laska, PO, Za  
15, Jan Mura, BSR, Za  
16, Szymon Musiol, PO, Za  
17, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
18, Wojciech Piecha, PiS, Za  
19, Józef Piontek, BSR, Za  
20, Józef Skrzypiec, BSR, Za  
21, Henryk Ryszka, BSR, Za  
22, Krystyna Stoklosa, PO, Za  
23, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
24, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 34/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 1 radny

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Anna Gruszka, PiS, Za  
7, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
8, Benedykt Kolodziejczyk, PO, Za  
9, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
10, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
11, Piotr Kuczera, PO, Za  
12, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
13, Leszek Kuska, SR2010, Za  
14, Dariusz Laska, PO, Za  
15, Jan Mura, BSR, Za  
16, Szymon Musiol, PO, Wstrzymał się  
17, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
18, Wojciech Piecha, PiS, Za  
19, Józef Piontek, BSR, Za  
20, Józef Skrzypiec, BSR, Za  
21, Henryk Ryszka, BSR, Za  
22, Krystyna Stoklosa, PO, Za  
23, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
24, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 35/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 1 radny

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Anna Gruszka, PiS, Za  
7, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za

8,Benedykt Kolodziejczyk,PO,Za  
9,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
10,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
11,Piotr Kuczera,PO,Za  
12,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
13,Leszek Kuska,SR2010,Za  
14,Dariusz Laska,PO,Za  
15,Jan Mura,BSR,Za  
16,Szymon Musiol,PO,Wstrzymał się  
17,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
18,Wojciech Piecha,PiS,Za  
19,Jozef Piontek,BSR,Za  
20,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
21,Henryk Ryszka,BSR,Za  
22,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
23,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
24,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 36/**

Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michał Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronisław Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanisław Jaszczuk,PiS,Za  
8,Benedykt Kolodziejczyk,PO,Za  
9,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
10,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
11,Piotr Kuczera,PO,Za  
12,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
13,Leszek Kuska,SR2010,Za  
14,Dariusz Laska,PO,Za  
15,Jan Mura,BSR,Za  
16,Szymon Musiol,PO,Za  
17,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
18,Wojciech Piecha,PiS,Za  
19,Jozef Piontek,BSR,Za  
20,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
21,Henryk Ryszka,BSR,Za  
22,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
23,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
24,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 37/**

Za – 24 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michał Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronisław Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanisław Jaszczuk,PiS,Za  
8,Benedykt Kolodziejczyk,PO,Za  
9,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
10,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
11,Piotr Kuczera,PO,Za  
12,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
13,Leszek Kuska,SR2010,Za  
14,Dariusz Laska,PO,Za  
15,Jan Mura,BSR,Za  
16,Szymon Musiol,PO,Za  
17,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
18,Wojciech Piecha,PiS,Za  
19,Jozef Piontek,BSR,Za  
20,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
21,Henryk Ryszka,BSR,Za  
22,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
23,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
24,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 38/**

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1, Henryk	Cebula, PiS, Za
2, Michał	Chmielinski, BSR, Za
3, Bronisław	Drabiniok, PO, Za
4, Kazimierz	Salamon, BSR, Za
5, Zygmunt	Gajda, BSR, Za
6, Anna	Gruszka, PiS, Za
7, Stanisław	Jaszczuk, PiS, Za
8, Benedykt	Kolodziejczyk, PO, Za
9, Wojciech	Kiljanczyk, PO, Za
10, M. Krakowczyk-	Piotrowska, PO, Za
11, Piotr	Kuczera, PO, Za
12, Franciszek	Kurpanik, PO, Za
13, Leszek	Kuska, SR2010, Za
14, Dariusz	Laska, PO, Za
15, Jan	Mura, BSR, Za
16, Szymon	Musiol, PO, Za
17, Andrzej	Oswiecimski, BSR, Za
18, Wojciech	Piecha, PiS, Za
19, Józef	Piontek, BSR, Za
20, Józef	Skrzypiec, BSR, Za
21, Henryk	Ryszka, BSR, Za
22, Krystyna	Stokłosa, PO, Za
23, Krzysztof	Szafraniec, PO, Za
24, Andrzej	Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 39/**

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1, Henryk	Cebula, PiS, Za
2, Michał	Chmielinski, BSR, Za
3, Bronisław	Drabiniok, PO, Za
4, Kazimierz	Salamon, BSR, Za
5, Zygmunt	Gajda, BSR, Za
6, Anna	Gruszka, PiS, Za
7, Stanisław	Jaszczuk, PiS, Za
8, Benedykt	Kolodziejczyk, PO, Za
9, Wojciech	Kiljanczyk, PO, Za
10, M. Krakowczyk-	Piotrowska, PO, Za
11, Piotr	Kuczera, PO, Za
12, Franciszek	Kurpanik, PO, Za
13, Leszek	Kuska, SR2010, Za
14, Dariusz	Laska, PO, Za
15, Jan	Mura, BSR, Za
16, Szymon	Musiol, PO, Za
17, Andrzej	Oswiecimski, BSR, Za
18, Wojciech	Piecha, PiS, Za
19, Józef	Piontek, BSR, Za
20, Józef	Skrzypiec, BSR, Za
21, Henryk	Ryszka, BSR, Za
22, Krystyna	Stokłosa, PO, Za
23, Krzysztof	Szafraniec, PO, Za
24, Andrzej	Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 40/**

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1, Henryk	Cebula, PiS, Za
2, Michał	Chmielinski, BSR, Za
3, Bronisław	Drabiniok, PO, Za
4, Kazimierz	Salamon, BSR, Za
5, Zygmunt	Gajda, BSR, Za
6, Anna	Gruszka, PiS, Za
7, Stanisław	Jaszczuk, PiS, Za
8, Benedykt	Kolodziejczyk, PO, Za
9, Wojciech	Kiljanczyk, PO, Za
10, M. Krakowczyk-	Piotrowska, PO, Za
11, Piotr	Kuczera, PO, Za
12, Franciszek	Kurpanik, PO, Za

13,Leszek Kuska,SR2010,Za  
14,Dariusz Laska,PO,Za  
15,Jan Mura,BSR,Za  
16,Szymon Musiol,PO,Za  
17,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
18,Wojciech Piecha,PiS,Za  
19,Jozef Piontek,BSR,Za  
20,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
21,Henryk Ryszka,BSR,Za  
22,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
23,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
24,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 41/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
8,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
9,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
10,Piotr Kuczera,PO,Za  
11,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
12,Leszek Kuska,SR2010,Za  
13,Dariusz Laska,PO,Za  
14,Jan Mura,BSR,Za  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Jozef Piontek,BSR,Za  
19,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
20,Henryk Ryszka,BSR,Za  
21,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
22,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
23,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 42/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
7,Benedykt Kolodziejczyk,PO,Za  
8,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
9,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
10,Piotr Kuczera,PO,Za  
11,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
12,Leszek Kuska,SR2010,Za  
13,Dariusz Laska,PO,Za  
14,Jan Mura,BSR,Za  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Jozef Piontek,BSR,Za  
19,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
20,Henryk Ryszka,BSR,Za  
21,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
22,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
23,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 43/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za

3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
7, Benedykt Kolodziejczyk, PO, Za  
8, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
9, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
10, Piotr Kuczera, PO, Za  
11, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
12, Leszek Kuska, SR2010, Za  
13, Dariusz Laska, PO, Za  
14, Jan Mura, BSR, Za  
15, Szymon Musiol, PO, Za  
16, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
17, Wojciech Piecha, PiS, Za  
18, Józef Piontek, BSR, Za  
19, Józef Skrzypiec, BSR, Za  
20, Henryk Ryszka, BSR, Za  
21, Krystyna Stokłosa, PO, Za  
22, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
23, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 44/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Anna Gruszka, PiS, Za  
7, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
8, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
9, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
10, Piotr Kuczera, PO, Za  
11, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
12, Leszek Kuska, SR2010, Za  
13, Dariusz Laska, PO, Za  
14, Jan Mura, BSR, Za  
15, Szymon Musiol, PO, Za  
16, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
17, Wojciech Piecha, PiS, Za  
18, Józef Piontek, BSR, Za  
19, Józef Skrzypiec, BSR, Za  
20, Henryk Ryszka, BSR, Za  
21, Krystyna Stokłosa, PO, Za  
22, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
23, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

**/Głosowanie 45/**

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Anna Gruszka, PiS, Za  
7, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
8, Benedykt Kolodziejczyk, PO, Za  
9, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
10, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
11, Piotr Kuczera, PO, Za  
12, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
13, Leszek Kuska, SR2010, Za  
14, Dariusz Laska, PO, Za  
15, Jan Mura, BSR, Za  
16, Szymon Musiol, PO, Za  
17, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
18, Wojciech Piecha, PiS, Za  
19, Józef Piontek, BSR, Za  
20, Józef Skrzypiec, BSR, Za  
21, Henryk Ryszka, BSR, Za

22, Krystyna Stokłosa, PO, Za  
23, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
24, Andrzej Wojczech, PiS, Za

**/Głosowanie 46/**

Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmieliński, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Anna Gruszka, PiS, Za  
7, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
8, Benedykt Kolodziejczyk, PO, Za  
9, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
10, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
11, Piotr Kuczera, PO, Za  
12, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
13, Dariusz Laska, PO, Za  
14, Jan Mura, BSR, Za  
15, Szymon Musiol, PO, Za  
16, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
17, Wojciech Piecha, PiS, Za  
18, Józef Piontek, BSR, Za  
19, Józef Skrzypiec, BSR, Za  
20, Henryk Ryszka, BSR, Za  
21, Krystyna Stokłosa, PO, Za  
22, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
23, Andrzej Wojczech, PiS, Za

**/Głosowanie 47/**

Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmieliński, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Anna Gruszka, PiS, Za  
7, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
8, Benedykt Kolodziejczyk, PO, Za  
9, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
10, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
11, Piotr Kuczera, PO, Za  
12, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
13, Dariusz Laska, PO, Za  
14, Jan Mura, BSR, Za  
15, Szymon Musiol, PO, Za  
16, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
17, Wojciech Piecha, PiS, Za  
18, Józef Piontek, BSR, Za  
19, Józef Skrzypiec, BSR, Za  
20, Henryk Ryszka, BSR, Za  
21, Krystyna Stokłosa, PO, Za  
22, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
23, Andrzej Wojczech, PiS, Za

**/Głosowanie 48/**

Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmieliński, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Anna Gruszka, PiS, Za  
7, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
8, Benedykt Kolodziejczyk, PO, Za  
9, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
10, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za

11,Piotr Kuczera,PO,Za  
12,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
13,Dariusz Laska,PO,Za  
14,Jan Mura,BSR,Za  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Jozef Piontek,BSR,Za  
19,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
20,Henryk Ryszka,BSR,Za  
21,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
22,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
23,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 49/**

Za – 22 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
8,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
9,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
10,Piotr Kuczera,PO,Za  
11,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
12,Dariusz Laska,PO,Za  
13,Jan Mura,BSR,Za  
14,Szymon Musiol,PO,Za  
15,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
16,Wojciech Piecha,PiS,Za  
17,Jozef Piontek,BSR,Za  
18,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
19,Henryk Ryszka,BSR,Za  
20,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
21,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
22,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 50/**

Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michal Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronislaw Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
8,Benedykt Kolodziejczyk,PO,Za  
9,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
10,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
11,Piotr Kuczera,PO,Za  
12,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
13,Dariusz Laska,PO,Za  
14,Jan Mura,BSR,Za  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Jozef Piontek,BSR,Za  
19,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
20,Henryk Ryszka,BSR,Za  
21,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
22,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
23,Andrzej Wojaczek,PiS,Za

**/Głosowanie 51/**

Za – 23 radnych  
Przeciw – 0  
Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za



2,Michał Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronisław Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanisław Jaszczuk,PiS,Za  
8,Benedykt Kolodziejczyk,PO,Za  
9,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
10,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
11,Piotr Kuczera,PO,Za  
12,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
13,Leszek Kuska,SR2010,Za  
14,Jan Mura,BSR,Za  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Józef Piontek,BSR,Za  
19,Józef Skrzypiec,BSR,Za  
20,Henryk Ryszka,BSR,Za  
21,Krzyszyna Stokłosa,PO,Za  
22,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
23,Andrzej Wojczek,PiS,Za

**/Głosowanie 52/**

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michał Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronisław Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Anna Gruszka,PiS,Za  
7,Stanisław Jaszczuk,PiS,Za  
8,Benedykt Kolodziejczyk,PO,Za  
9,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
10,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
11,Piotr Kuczera,PO,Za  
12,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
13,Leszek Kuska,SR2010,Za  
14,Dariusz Laska,PO,Za  
15,Jan Mura,BSR,Za  
16,Szymon Musiol,PO,Za  
17,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
18,Wojciech Piecha,PiS,Za  
19,Józef Piontek,BSR,Za  
20,Józef Skrzypiec,BSR,Za  
21,Henryk Ryszka,BSR,Za  
22,Krzyszyna Stokłosa,PO,Za  
23,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
24,Andrzej Wojczek,PiS,Za

**/Głosowanie 53/**

Za – 23 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1,Henryk Cebula,PiS,Za  
2,Michał Chmielinski,BSR,Za  
3,Bronisław Drabiniok,PO,Za  
4,Kazimierz Salamon,BSR,Za  
5,Zygmunt Gajda,BSR,Za  
6,Stanisław Jaszczuk,PiS,Za  
7,Benedykt Kolodziejczyk,PO,Za  
8,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
9,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
10,Piotr Kuczera,PO,Za  
11,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
12,Leszek Kuska,SR2010,Za  
13,Dariusz Laska,PO,Za  
14,Jan Mura,BSR,Za  
15,Szymon Musiol,PO,Za  
16,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
17,Wojciech Piecha,PiS,Za  
18,Józef Piontek,BSR,Za  
19,Józef Skrzypiec,BSR,Za

20, Henryk Ryszka, BSR, Za  
21, Krystyna Stoklosa, PO, Za  
22, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
23, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

*/Głosowanie 54/*

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się –

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Anna Gruszka, PiS, Za  
7, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
8, Benedykt Kolodziejczyk, PO, Za  
9, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
10, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
11, Piotr Kuczera, PO, Za  
12, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
13, Leszek Kuska, SR2010, Za  
14, Dariusz Laska, PO, Za  
15, Jan Mura, BSR, Za  
16, Szymon Musiol, PO, Za  
17, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
18, Wojciech Piecha, PiS, Za  
19, Józef Piontek, BSR, Za  
20, Józef Skrzypiec, BSR, Za  
21, Henryk Ryszka, BSR, Za  
22, Krystyna Stoklosa, PO, Za  
23, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
24, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

*/Głosowanie 55/*

Za – 23 radnych

Przeciw – 1 radny

Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Anna Gruszka, PiS, Za  
7, Stanisław Jaszczuk, PiS, Za  
8, Benedykt Kolodziejczyk, PO, Za  
9, Wojciech Kiljanczyk, PO, Za  
10, M. Krakowczyk- Piotrowska, PO, Za  
11, Piotr Kuczera, PO, Za  
12, Franciszek Kurpanik, PO, Za  
13, Leszek Kuska, SR2010, Za  
14, Dariusz Laska, PO, Za  
15, Jan Mura, BSR, Przeciw  
16, Szymon Musiol, PO, Za  
17, Andrzej Oswiecimski, BSR, Za  
18, Wojciech Piecha, PiS, Za  
19, Józef Piontek, BSR, Za  
20, Józef Skrzypiec, BSR, Za  
21, Henryk Ryszka, BSR, Za  
22, Krystyna Stoklosa, PO, Za  
23, Krzysztof Szafraniec, PO, Za  
24, Andrzej Wojaczek, PiS, Za

*/Głosowanie 56/*

Za – 24 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymał się – 0

1, Henryk Cebula, PiS, Za  
2, Michał Chmielinski, BSR, Za  
3, Bronisław Drabiniok, PO, Za  
4, Kazimierz Salamon, BSR, Za  
5, Zygmunt Gajda, BSR, Za  
6, Anna Gruszka, PiS, Za

7,Stanislaw Jaszczuk,PiS,Za  
8,Benedykt Kolodziejczyk,PO,Za  
9,Wojciech Kiljanczyk,PO,Za  
10,M. Krakowczyk- Piotrowska,PO,Za  
11,Piotr Kuczera,PO,Za  
12,Franciszek Kurpanik,PO,Za  
13,Leszek Kuska,SR2010,Za  
14,Dariusz Laska,PO,Za  
15,Jan Mura,BSR,Za  
16,Szymon Musiol,PO,Za  
17,Andrzej Oswiecimski,BSR,Za  
18,Wojciech Piecha,PiS,Za  
19,Jozef Piontek,BSR,Za  
20,Jozef Skrzypiec,BSR,Za  
21,Henryk Ryszka,BSR,Za  
22,Krystyna Stoklosa,PO,Za  
23,Krzysztof Szafraniec,PO,Za  
24,Andrzej Wojaczek,PiS,Za